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1 Toimitusjohtajan katsaus vuoteen 2020 

 
Vuodesta 2020 muodostui hyvin poikkeuksellinen, kun Kiinasta alkunsa saanut covid-19 -virus rantautui talvella 

Suomeen ja viruksen rajoitustoimiin ryhdyttiin maaliskuun puolivälistä alkaen. Korona vaikutti voimakkaasti 

kaikkeen yhteiskunnalliseen toimintaan niin Suomessa kuin kaikkialla maailmassa. 

Kevään osalta kilpailukausi peruttiin huhti- ja toukokuun osalta kokonaan. Kesäkuusta alkaen kilpailutoimintaa 

ryhdyttiin järjestämään rajoittamalla kilpailujen osanottomäärät 460 osallistujaan. Jukolan viesti ja rastiviikot 

kesältä peruttiin. Elokuun puolivälistä alkaen kilpailujen osanottorajoitukset poistettiin ja syksyn kilpailukausi SM-

kisoineen saatiin vietyä läpi. 

Korona-ajan erikoisjärjestelyt mahdollistivat kilpailujen järjestämisen. Järjestelyissä huomioitiin kattavasti hygienia 

ja turvavälien toteutuminen. Toimenpiteinä oli mm. luopuminen ravintolasta, pesupaikasta, karsinnoista, 

palkintojenjaosta. Lisäksi mm. jaettiin käsidesiä, edellytettiin kasvomaskien käyttöä ja venytettiin kilpailupäivä 

pitkäksi, jolloin ruuhkia kisapaikoille ei päässyt muodostumaan. 

Kuntosuunnistusten osalta suunnistusseurat tekivät uuden innovaation: omatoimirastit. Perinteisten 

kuntosuunnistusten sijaan rastit suunnistettiin nyt yleensä viikon aikana omatoimisesti, kunnes seuraavan viikon 

radat tulivat. Omatoimirasteja järjestettiin ympäri Suomen ja ne saivat huomattavasti julkisuutta mediassa. Osa 

seuroista järjesti omatoimirasteja koko kauden ja osa palasi perinteisiin kuntorasteihin kesän aikana. Myös 

hybridiä, eli omatoimisuuden mahdollistamista perinteisten kuntorastien rinnalle nähtiin. Yleisesti ottaen 

suomalaisia kannustettiin ulkona liikkumiseen ja suunnistus nähtiin yhdeksi koronakevään hittilajiksi. Suunnistus 

varmasti sai uusia harrastajia, mutta tuleva kausi näyttää, löytävätkö he myös jatkossa lajin pariin.   

Kansainvälinen kilpailukausi peruttiin kokonaan suunnistuksessa, pyöräsuunnistuksessa ja 

tarkkuussuunnistuksessa. Käytännössä järjestämättä jääneet arvokilpailut siirrettiin tulevaisuuteen. 

Hiihtosuunnistuksen osalta kausi ehdittiin juuri käymään. Kotimaisen suunnistuskauden valopilkkuja oli Viestiliiga, 

joka toi lajille positiivista mediahuomiota IS-TV:n lähetyksissä. OikeaReitti, Eerola Productions ja 

Suunnistusvalmentajat vastasivat liigan järjestelyistä. 

Korona toi toimintaan myös myönteisiä uudistuksia. Seurat ryhtyivät järjestämään hyvin lyhyellä varoitusajalla 

kesällä kilpailuja ja järjestämislupa heltisi nopeasti liitosta. Tämän ketterän toiminnan seurauksena kuluvalle 

vuodelle on syntynyt suunnistukseen uusi tuote: lähikilpailut. Omatoimirastit olivat toinen uusi innovaatio. Ja 

kolmantena uudistuneet toimintatavat: seuroille järjestettiin webinaareja, toimintaa tehostettiin teams-

kokouksilla ja valtuuston kokouksiin oli mahdollista osallistua etäyhteyksillä. Nämä kaikki saavat jatkoa myös 

tulevaisuudessa. 

Suomalaisen suunnistuksen uusi strategia laadittiin syksyn aikana ja kevään liittovaltuustossa valittu uusi valtuusto 

hyväksyi strategian syyskokouksessa marraskuussa. Viimeiset neljä vuotta puheenjohtajana toiminut Tuija 

Soanjärvi antoi viestikapulan Timo Ritakalliolle. 

Liiton talouden näkökulmasta korona pudotti tuottoja huomattavasti. Ensin oli vähälumisuudesta johtunut 

hiihtosuunnistuskauden peruuntuminen. Seuraavaksi peruttiin alkukauden kilpailut, myöhemmin Jukola ja 

rastiviikot. Lisenssit putosivat reilusti, kun kisoihin ei voinut keväällä lähteä. Myös kumppanituotot laskivat, kun 

sopimuksen mukaisia näkyvyyksiä ei voitu tarjota ja Jukola jäi järjestämättä. Vastavuoroisesti myös kulut putosivat 

huomattavasti. Tähän vaikuttivat mm. IOF:n alaisen kv-kilpailutoiminnan peruminen, liiton toiminnan 

sopeuttaminen koronatilanteeseen, henkilöstösäästöt kevään lomautuksineen ja pienempi karttatuki seuroille.  

Tilikauden tulos on 101 189 euroa. Ylijäämäinen tulos antaa hyvät lähtökohdat vuoteen 2021, jota korona 

valitettavasti edelleen varjostaa.  

 

Helsingissä 26.2.2021 

 

Mika Ilomäki, toimitusjohtaja 



4 
 

   

2 Päättynyt strategia 2016–2020 ja uusi strategia Suunnistus 2025 

 
Tiivistelmä strategian 2016–2020 toteutuksesta 
 
Suunnistuksen 2016–2020 strategia päättyi viime vuoteen. Koska kulunut vuosi oli niin poikkeuksellinen, suoraa vertailua 
edelliseen vuoteen ei strategian indikaattoreilla (menestys, näkyvyys, talous ja yhä useampi suunnistaa) voida tehdä. 
Tässä on peilattu lyhyesti päättyneen strategian tavoitteita suhteessa toteumaan viimeisten vuosien osalta.   
 

Suunnistus menestyy  
Menestyksen osalta keskeinen tavoite oli nousta pysyvästi 3 parhaan maan joukkoon kaikissa lajeissa. Käytännössä 
olemme olleet lajeittain sijoilla 3–5 mitalitaulukossa. Tavoite ei ole siis toteutunut, mutta kaukanakaan emme ole olleet. 
Suunnistuksen osalta miehissä on nyt toteutunut sukupolvenvaihdos. Seurojen kanssa tehdään tällä hetkellä toimivaa 
yhteistyötä strategian mukaisesti mm. huippusuunnistuksen osalta. 
 

Suunnistus näkyy 
Näkyvyys on toteutunut hyvin. Televisioitavat tuotteet Jukola, MM-kisat ja maailmancup ovat tarjonneet vuositasolla 
reilusti yli 40 tuntia YLE:n kanavilla lähetyksiä vuotta 2020 lukuun ottamatta. Kansainvälisessä vertailussa olemme tässä 
selkeästi ykkösiä. Viime vuonna Viestiliiga netti-tv:n muodossa toi lajille hienosti näkyvyyttä. Suunnistaja-lehden 
levikkimäärä kasvoi viime vuonna lehden uudistuksen myötä ensimmäistä kertaa 2000-luvulla.  
 

Yhä useampi suunnistaa 
Keskeinen tavoite strategiakaudella oli, että lajissa on enemmän suunnistajia ja suorituksia. Lisenssisuunnistajien määrä 
on strategiakaudella vähentynyt noin -5% vuodessa. Erityisesti viime vuonna pudotus koronan myötä oli poikkeuksellisen 
suuri ja lisenssimäärä kauden lopussa oli 7 600. Viime vuonna myös kilpailusuoritukset putosivat koronan seurauksena. 
Kuntosuunnistajien määrä on strategiakaudella hienoisesti edelleen kasvanut. Todennäköisesti suunnistajien ja 
suoritusten määrä on strategiakaudella vähintäänkin pysynyt samalla tasolla. Kiitos tästä kuuluu 
kuntosuunnistusjärjestäjille ja -osallistujille. Myös liiton rakentama Rastilippu on parantanut kuntorastien löydettävyyttä.  

 
Suunnistuksesta hyvinvointia 
Tavoite oli, että suunnistus tunnetaan ympäristöystävällisenä, tasa-arvoisena ja hyvinvointia edistävänä lajina. 
Strategiakauden aikana liiton ympäristöohjeet on päivitetty. Yhdenvertaisuussuunnitelma päivitettiin liittohallituksen 
toimesta 2020. Keväällä 2020 suunnistuksen uutisoitiin olevan koronakevään hittilaji, kun suomalaiset ryhtyivät aiempaa 
enemmän liikkumaan luonnossa ja ulkona, suunnistuksen saaden osan tästä huomiosta. Hyvinvoinnista voidaan todeta, 
että metsissä liikkumisen stressiä vähentävästä ja hyvinvointia parantavasta vaikutuksesta on uutisoitu tutkimustuloksia, 
joiden valossa myös suunnistus näyttäytyy positiivisesti.  
 

Talouden vahvistaminen 
Strategian tavoite oli talouden vahvistuminen ja lajin tapahtumien pysyminen järjestäjille taloudellisesti kannattavina ja 
houkuttelevina. Myös liiton taloudellisen riippuvuuden vähentäminen lisenssisuunnistajien määrästä ja julkisesta avusta 
oli asetettu tavoitteeksi. Viime vuosi ei anna tässä realistista vertailukohtaa aiempaan, koska korona pudotti tuottoja 
huomattavasti, mutta vastavuoroisesti myös kulut pienenivät. 
 
Jukolan viesti on tällä hetkellä erinomaisessa kunnossa, niin järjestäjien kuin osallistujienkin näkökulmasta. Kansallisissa 
kilpailuissa kilpailujen keskimääräinen osallistujamäärä on puolestaan pudonnut lisenssisuunnistajien määrän 
vähentyessä. Syksystä 2020 liikkeelle laitettu lähikisojen konseptointi voi osaltaan tuoda tähän parannusta.  
 
Liiton toimintakulut on edellisenä vuonna sopeutettu tuottoja vastaavalle tasolle, mutta haastetta tulevaisuudessa tuovat 

muutokset valtionapujen muuttuneet kriteerit ja ylipäätään todennäköisesti pienenevät valtionapuosuudet.  

 

Suunnistuksen strategia 2025 
 

Suunnistuksen uusi strategia 2021-2025 hyväksyttiin liittovaltuuston syyskokouksessa. Strategia laadittiin syksyn 2020 
aikana, pitäen sisällään mm. kaksi työpajaa ja kaksi kyselyä seuroille. Lisäksi strategiaa käsiteltiin kolmessa hallituksen 
kokouksessa sekä liiton henkilöstön tiimipalavereissa sekä strategiapäivässä. 

 
Strategia on jaettu neljään päätavoitteeseen seuraavasti: 
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• Olosuhteet ja osaaminen mahdollistavat menestyksen 

• Tapahtumat houkuttelevat 

• Suunnistajia 75 000 

• Olemme paras huippusuunnistusmaa 
 

Päätavoitteissa on käyty läpi liiton näkökulmasta toimenpiteitä tuleville vuosille. Tavoite on, että strategiaa toteutetaan 
yhdessä seurojen kanssa. Eli siinä mielessä strategia on koko suunnistuksen yhteinen strategia. 

 
Strategian tavoiteltavaa toimintatapaa on kuvattu seuraavasti: ”Toimimme yhdessä, rohkeasti uutta kokeillen ja toiminta-
ympäristön mahdollisuudet nähden. Jokainen suunnis-taja, seura, muu toimija ja liitto ovat mukana omalla osaamiselle 
ja innolla yhteisellä radalla kohti maalia 2025. Rastiväli kerrallaan ja oleelliseen keskittyen, ennakoiden ja havainnoiden 
toimintaympäristön muutoksia ja mahdollisuuksia. Omien vahvuuksien ja osaamisen kautta.” 

 
Strategiakauden tavoitteet aikataulutetaan ja kirjataan vuosittain toimintasuunnitelmiin. Tavoite on järjestää 
vuosittainen seurafoorumi: missä mennään eri tasoilla, hyviä esimerkkejä ja toisilta oppimista. Resurssien puitteissa liiton 
jalkautuminen seurakenttään, alueille  ja muihin toimijoihin:  sparraus, tuki ja ymmärrys, missä mennään. Tästä 
toimintatavasta syntyy myös parhaimmillaan yhteisiä uusia innovaatioita. 
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3 Seura- ja nuorisotoiminta 

Seura- ja nuorisotoiminnan osalta vuosi 2020 oli haastava etenkin tapahtumien ja koulutuksen osalta, koska 

koronapandemian vuoksi pääosa koulutuksista peruuntui, samoin Leimaus-leiri ja 15-16 -vuotiaiden Santasport O-

camp kesäkuussa siirrettiin seuraavalle vuodelle. Poikkeusvuoden aikana seuroja tuettiin maaliskuusta alkaen 

pääosin materiaalitoimituksilla sekä ohjeistuksilla. Syksyllä toiminta normalisoitui hetkellisesti ja joitakin 

lähikoulutuksiakin ehdittiin toteuttaa. Etäkoulutukset ja infotilaisuudet kehittyivät vuoden aikana, mistä hyvänä 

esimerkkinä Suunnistuswebinaari joulukuussa. Nuorisotoiminnan ja koulutuksen kehittäminen uuden strategian 

mukaisesti käynnistyi elokuussa osana Urlus-Säätiön tukemaa hanketta.   

Seuratoimintayksikön tukena toimi seuratoimintaryhmä, joka kokoontui vuoden 2020 aikana kolme kertaa 

etäyhteydellä. Yhteistyö Olympiakomitean sidosryhmien kanssa oli vuonna 2020 vähäisempää kuin aiemmin 

johtuen osin koronasta sekä resurssien priorisoinnista.  

3.1 Seuratoiminta 

Seurat, seurojen toiminta ja seuratyöntekijät 
 
Vuoden 2020 lopussa Suomen Suunnistusliittoon kuului 327 seuraa, joissa oli vuoden 2020 seurakyselyn ja syksyllä 
tehdyn jäsenmääräkyselyn perusteella arviolta noin 40 500 henkilöjäsentä. Tarkka seurojen ilmoittama jäsentieto 
saatiin syksyn kyselyssä 260 seuralta ja se oli 36 500 jäsentä. Yleiseen seuratoimintakyselyyn vuoden 2020 osalta 
vastasi 146 seuraa (44 % jäsenseuroista), joten henkilöjäsenten määrä on arvioitu aiempien vuosien mukaisella 
tavalla sekä yhdistäen näiden kahden kyselyn antamat tulokset. Jäsenseurojen määrä väheni kolmella, mutta 
jäsenmäärä seuroissa jopa hieman kasvoi edellisvuoteen verrattuna. Jäsenmäärässä huomioitiin yleisseurojen 
osalta vain suunnistusjaoston jäsenet.   
 
Taulukko. Jäsenseurat ja henkilöjäsenet (jäsenmäärät perustuvat osin arvioihin) 

 

  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020 

Jäsenseurat  349  342  340  343  338  333   330 327 

Henkilöjäsenet  36 169  36 100  35 875  38 900  39 500  40 000   39 000 40 500 

 
Seurakyselyyn vastanneista seuroista 48 % (v. 2019: 56 %) järjesti jäsenilleen lasten suunnistuskoulutoimintaa, 48 

% (v. 2019: 51 %) lasten tai nuorten valmennustoimintaa, 29 % (v. 2019: 27 %) yli 20-vuotiaiden 

valmennustoimintaa ja 38 % (v. 2019: 42 %) yli 20-vuotiaiden muuta harjoitus-/harrastetoimintaa. Kyselyyn 

vastanneista seuroista 32 % (v. 2019: 26 %) ei järjestä minkäänlaista harjoitustoimintaa seuran jäsenille. Koronan 

vaikutus näkyi lasten suunnistuskouluissa, joita ei voitu toteuttaa normaalilla tavalla. Sama tilanne koski myös 

aikuisten suunnistuskouluja ja vastaavia kursseja, joissa pudotus oli vielä suurempaa. Ohjaus- ja 

valmennustoiminnassa oli mukana kyselyn pohjalta tehdyn arvion perusteella 2000 ohjaajaa ja valmentajaa, mikä 

on noin 9 % vähemmän kuin vuonna 2019. 

Jäsenilleen valmennustoimintaa ja lasten sekä nuorten ohjaus- ja valmennustoimintaa järjestävien seurojen määrä 

on vähentynyt edelleen, mutta johtuen poikkeuksellisesta vuodesta, ei kovin yleistäviä johtopäätöksiä kannata 

tehdä. Toki seurojen polarisoituminen näkyy siinä, että niiden seurojen, jotka eivät järjestä mitään 

harjoitustoimintaa jäsenilleen, määrä kasvoi tänäkin vuonna. Aiempien vuosien kasvu aikuisten suunnistuskoulu- 

ja harrastetoiminnassa kääntyi jyrkkään pudotukseen koronan vuoksi. Vastaavasti uudet omatoimirastit lisäsivät 

lajin harrastamista, mutta kävijämäärien tilastointi oli osalla seuroista haasteellista erilaisten toteutustapojen 

vuoksi.  Seurojen järjestämät kuntosuunnistustapahtumat ja kilpailut on raportoitu tapahtumaosiossa.   

Seurakyselyn perusteella suunnistusseuroihin palkattujen seuratyöntekijöiden määrä on lähes edellisen vuoden 

tasolla. Päätoimisia työntekijöitä on seuroissa kyselyn perusteella edelleen alle 10 kpl, mutta osa-aikaisia 

työntekijöitä noin 40 kpl, missä on pientä kasvua. Hieman alle 30 seuraa palkkasi nuoria kesätöihin tai muihin 

lyhyisiin työsuhteisiin.  
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Seurajohdon tukeminen 
Seurajohtoa tuettiin seuran johtamiseen ja kehittämiseen liittyen tiedottaen ajankohtaisista seurojen toimintaan 

liittyvistä asioista Suunnistusliiton yhteisissä uutiskirjeissä sekä eri some-kanavien kautta. Vuoden 2019 aikana 

lähetettiin 3 seurakirjettä, joissa kerrottiin ajankohtaisista seuratoiminnan asioista. Myös liiton nettisivuja ja 

sosiaalisen median kanavia käytettiin seurajohdolle viestimiseen. Seurakohtaisiin kontakteihin vastattiin ja tuettiin 

seuroja niiden kehitysprosesseissa resurssien mukaan. Loppuvuonna hyödynnettiin enemmän etäyhteydellä 

toteutettuja tilaisuuksia, jotka saivat hyvää palautetta ja näitä toimintatapoja jatketaan myös koronapandemian 

väistyttyä. Etätilaisuuksilla tavoitettiin paljon normaalia enemmän seuraväkeä. Suunnistusseuroissa 

työskenteleville henkilöille perustettiin tiedon ja kokemusten jakamista varten oma Facebook-ryhmä, 

”Ammattilaiset suunnistusseuroissa”. 

Nuorisopäällikkö sparrasi seuroja OKM:n seuratukihakemusten teossa ja käsitteli hakemukset lajiliiton 

lausuntovaiheessa. Vuonna 2020 suunnistusseuroille myönnettiin seuratukea yhteensä 105 000 € (v. 2019: 98 000 

€, v. 2018: 112 000 €, v. 2017: 152 800 €). Tukea sai 10 seuraa (v. 2019 9 seuraa, v. 2018: 12 seuraa, v. 2017: 19 

seuraa).  

Vuonna 2020 seuratoimijoille myönnetyt ansiomerkit löytyvät liiteosiosta.  

Seurakehittäminen 
Seurakehittämisen painopiste pidettiin vuonna 2020 edelleen Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen 

yhteisessä Tähtiseura-laatuohjelmassa erityisesti lasten ja nuorten osa-alueella. Rinnalla oli mukana myös SSL:n 

oma Suunta Huipulle -seuraohjelman. Lisäksi järjestettiin ensimmäistä kertaa kaikille suunnistustoimijoille 

(seuratoimijat, ohjaajat, valmentajat) yhteinen Suunnistusseminaari.  

Vuonna 2020 lasten ja nuorten osa-alueen uusinta-auditointeja tehtiin vuoden aikana 7 kpl, joista osa ajoittui 

kahden kalenterivuoden ajalle täydennyspyyntöjen vuoksi. Neljä tilaisuutta toteutettiin koronan vuoksi 

etäyhteydellä. Vuosi 2020 oli viimeinen siirtymävuosi nykyiseen ohjelmaan ja edelleen sen vaatimustaso on osalle 

suunnistusseuroja todella korkea. Yksi seura jättäytyi pois ohjelmasta ja uusia seuroja ei edennyt vielä auditointiin 

saakka. Kaiken kaikkiaan suunnistuksessa oli vuoden 2020 lopussa 28 kpl lasten ja nuorten Tähtiseuroja sekä 3 kpl 

huippu-urheilun Tähtiseuraa.  Auditoinneissa käytettävä Tähtiseura-verkkopalvelu on kaikille seuroille avoin 

seurakehittämisen työkalu ja vuoden 2020 lopussa palveluun oli kirjautunut 34 suunnistusseuraa. 

Suunnistusseminaari seuratoimijoille, valmentajille ja ohjaajille järjestettiin Pajulahdessa 8.-9.2.2020 ja osallistujia 

oli yhteensä 120 kpl. Seminaarin yhteydessä iltatilaisuudessa palkittiin myös vuoden 2019 parhaat 

suunnistustoimijat. Seminaari päätettiin kesällä siirtää jatkossa toteutettavaksi aiempien vuosien Rastikaronkan 

ajankohtaan marras-joulukuun taitteeseen, joten vuodelle 2020 tuli myös toinen Suunnistusseminaari 4.-5.12., 

joka koronan vuoksi toteutettiin Suunnistuswebinaarin nimellä kokonaan etäyhteydellä. Eri osallistujia ilmoittautui 

yhteensä 250 kpl ja kukin osallistuja sai vapaasti valita osiot, joita seurasi. Vuoden 2020 parhaiden 

palkitsemislähetys päätti webinaarin, ja kokonaisuus sai positiivista palautetta. 

3.2 Nuorisotoiminta 

Lasten ja nuorten suunnistus on tällä hetkellä merkittävä osa-alue Suunnistusliiton seuratoiminnan näkökulmasta. 

Seurakyselyyn vastanneista seuroista 48 % järjesti jäsenilleen lasten suunnistuskoulutoimintaa ja lasten tai nuorten 

valmennustoimintaa. Määrässä on tapahtunut hidasta laskua, mutta etenkin suunnistuskoulutoiminta kärsi 

huomattavasti koronapandemiasta. osallistujamäärät ovat edelleen hyvällä tasolla. 

Lasten ja nuorten lisenssimäärät jatkoivat laskuaan myös vuonna 2020, mikä oli odotettavissa. Lasku oli merkittävä, 

sillä lisenssejä lunastettiin 2846 kpl ja pudotusta oli 25 % verrattuna edelliseen vuoteen. Eniten väheni alle 11-

vuotiaiden lisenssit (-35 %), mikä johtuu varmasti suurelta osin suunnistuskoulujen puuttumisesta sekä 

kilpailukauden alun viivästymisestä. Vähiten pudotusta (-8 %) oli 15–18-vuotiaiden lisenssimäärässä. Huomion 

arvoista kauden aikana oli se, että seurat järjestivät runsaasti lasten kilpailuja, joissa ei lisenssiä tarvittu. Pelkästään 

IRMAssa löytyvistä tuloksista voidaan yksilöidä yli 200 alle 11-vuotiasta lasta, jotka kilpailivat ilman lisenssiä. Tämä 

on 15 % alle 11-vuotiaiden yhteismäärästä. Tästä asiasta keskusteltiin paljon ja otettiin huomioon loppuvuonna 

uutta Kompassi-tapahtumien konseptia suunnitellessa. Seuroja kannustettiin uuden strategian pohjalta lisenssien 

hankintaan myös nuorimmille suunnistajille, jotta mahdollisimman moni lajin harrastaja tulee kirjatuksi. Tämän 

työn tärkeys tunnistettiin erityisesti vuoden 2020 tilanteen myötä myös Suunnistusliitossa.  Lisenssitaulukot 

löytyvät Tapahtumat -osiosta.  
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Seuraohjaajien verkosto 
Seuraohjaajien verkosto muodostuu seurojen lasten ja nuorten ohjaajista, ohjaaja- ja tason 1 

valmentajakoulutuksiin osallistuneista ja muista lasten ja nuorten toiminnasta kiinnostuneista. Seuroille ja 

seuraohjaajille tiedotettiin ajankohtaisista asioista nuorisotoiminnan nettisivuilla, liiton sosiaalisen median 

kanavissa. Seuraohjaajien verkostolle on myös oma ”Nuorten ohjaus ja valmennus suunnistusseurassa” -ryhmä 

Facebookissa. Ryhmä toimii vapaamuotoisena keskusteluryhmänä ja sen kautta voi nopeasti jakaa ajankohtaisia 

lasten ja nuorten toimintaan liittyviä artikkeleja, uutisia ja tiedotteita. Ryhmässä on noin 350 jäsentä.   

Erillistä Ohjaajatapaamista ei järjestetty, vaan se yhdistettiin koko suunnistusväen yhteiseen 

Suunnistusseminaariin edellisen vuoden tapaan. Nuorisopäällikkö oli mukana Jämsässä 7.3.2020 ohjaajien 

ideapäivässä, jonka järjesti Jämsän Retki-Veikot. Tilaisuuden pohjalta päätettiin vastaavaa tapahtumaa suunnitella 

jatkossa Suunnistusliiton järjestämänä. 

Koulutukset 
Ohjaaja- ja tason 1 valmentajakoulutukset  

Seurojen tilauksesta järjestettiin Nuori Suunta -ohjaajakoulutuksia ja Nuorten seuravalmennus suunnistusseurassa 

eli tason 1 valmentajakoulutuksia. 

Nuori Suunta -ohjaajakoulutus ja tason 1 valmentajakoulutus ovat kahden viikonlopun mittaisia koulutuksia. 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutuksia toteuttavat liiton kouluttajat, jotka löytyvät liiteosiosta. Koulutuksissa tehdään 

mahdollisuuksien mukaan yhteistyötä FSO:n kanssa ruotsinkielisten koulutusten osalta.  

Vuonna 2020 yli puolet sovituista koulutuksista peruuntui koronapandemian vuoksi ensin keväällä ja lopuksi myös 

loppusyksyllä. Koulutusmäärä jäi varsin alhaiseksi. Kouluttajatiimi ei vallinneen tautitilanteen ja siitä seuranneiden 

lomautusten vuoksi kokoontunut yhteisesti.  

Elokuussa aloitettiin ohjaajakoulutuksen kehittämistyö, jossa tarkoituksena on luoda digitaalinen ohjaajan opas 

sekä tiivistää kokonaisuutta kahteen erilliseen lähipäivään kahden täyden viikonlopun sijaan. Koulutuksen laajuus 

on jatkossa 20 h ja sillä tavoitellaan entistä matalampaa kynnystä lähteä mukaan kouluttautumaan sekä 

ohjaamaan. Uusi koulutuskokonaisuus valmistuu keväällä 2021 ja siitä on vastannut elokuussa 2020 

opintovapaalta palannut koulutuksen ja seuratoiminnan kehittäjä Katri Lindeqvist. 

Lasten ja nuorten ratojen laatiminen -koulutukset  

Lasten ja nuorten ratojen laatiminen -koulutuksia järjestetään kevättalvisin yhteistyössä suunnistusalueiden 

kanssa. Koulutus on myös seurojen tilattavissa. Koulutuksia toteuttivat vuonna 20120 liiton kouluttajat (liitteessä). 

Koulutuksen suosio oli vaihtelevaa ja erillisiä tilaisuuksia järjestettiin 5 kpl. Jatkossa koulutusta uudistetaan ja 

toteutetaan osin myös etäkoulutuksena. 

Taulukko: Koulutuksiin osallistuneet 2011–2020 (O = osallistujat, S = seurat). Huom: taulukosta on otettu pois 

koulutukset, joita ei enää järjestetä, mutta osallistujamäärät näkyvät edelleen vuosien 2010–2016 

kokonaisluvuissa viimeisellä rivillä. Tervetuloa ohjaajaksi -koulutus on nykyään OK:n verkkokoulutus ja 

Ohjaajatapaaminen yhdistyi Suunnistusseminaariin.  

Koulutus 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

O S O S O S O S O S O S O S O S O S O S 

Tervetuloa 
ohjaajaksi 

47 4 67 10 9 2 34 6 77 17 22 4     17 4     
  

Ohjaaja- 
129 32 79 21 201 46 110 36 51 12 91 23 31 10 56 13 68 16 17 5 

koulutus 

Valm.koul. 
            129 32 82 27 55 26 80 23 41 11 43 5 16 7 

Taso 1 

Lasten radat 
koulutus 

119 55 97 46 149 66 119 47 143 58 131 42 221 80 111 50 81 36 66 21 

Ohjaaja- 
48 29 53 28 44 22 40 25 21 16 30 12 21 13 25 13     

  

tap. 

Osallistujia 
477   455   497   443   374   329   353   250   192   99  

 yht. 
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Tapahtumat ja -leirit 
Leimaus-leiri 

Leimaus-leirin peruutuksesta päätettiin keväällä, kun tautilanne vaikeutui ja laajat rajoitukset olivat voimassa. 
Tulevien järjestäjien kanssa käytiin yhteiset neuvottelut ja jo myönnetyt leirit siirtyivät jokainen vuodella 
eteenpäin.  
 
Vuoden 2024 ja 2025 leirien järjestäjähaku oli auki keväällä ja elo-syyskuussa nuorisopäällikkö katselmoi kaikki 
neljä hakijaa ja syyskuussa seuratoimintaryhmän kokouksessa päätettiin valita vuoden 2024 järjestäjäksi 
Liikuntakeskus Pajulahti ja Lahden Suunnistajat -37 sekä vuoden 2025 järjestäjäksi Kuortaneen urheiluopisto ja 
Kuortaneen Kunto. 
  
Santasport O-camp -leiri (15-16-v.) 

Suunnistuksen perinteinen VOL-leiri uudistettiin vuodelle 2020 ja tarkoituksena on jatkossa yhdistää leirit ja 

toteuttaa yhdessä paikassa Jukolan Viestin jälkeen. Vuoden 2020 leiri oli tarkoitus järjestää Santasport O-camp -

nimellä Rovaniemellä, mutta sekin päätettiin siirtää vuodella eteenpäin kuten Napapiiri-Jukolakin. Syksyllä 

päätettiin, että vuonna 2021 Rovaniemellä järjestetään yhtä aikaa kaksi leiriä, joista toinen on suunnattu vuonna 

2004 syntyneille, joilta vuoden 2020 leiri jäi väliin. Leirille valitut urheilijat ja valintaohjeet päivitettiin ja julkaistiin 

joulukuussa SSL:n nettisivuilla.  

 

Hiihtosuunnistuksen Suunta Huipulle -leiri 

Hiihtosuunnistuksen ensimmäinen Suunta Huipulle-leiri järjestettiin Kuusamon Oivangissa 5.-8.1.2020 ja 15-18-

vuotiaita osallistujia oli 21 kpl. Leiri onnistui hyvin ja mallia päätettiin jatkaa tulevinakin vuosina.  

 

Muut nuorten leirit ja tapahtumat 

Suunnistusliiton muita nuorten leirejä ja tapahtumia olivat vuonna 2016 käynnistynyt yläkoululeiritys 14–15-

vuotiaille sekä nuorten kilpailutapahtumat Nuorten Jukola ja Kultainen kompassi -cup. Yläkoululeirityksen   vastuu 

siirtyi vuoden 2020 lopulla Huippusuunnistusyksiköltä nuorisopäällikölle. Samoin Nuorten Jukolan sekä Kultainen 

kompassi -cupin vastuu siirtyivät nuorisopäällikölle. Joulukuussa päätettiin vuodesta 2021 alkaen toteuttaa 

nuorten superviikonloppu, joka tulee kattamaan Nuorten Jukolan lisäksi myös valtakunnallisen Kompassi-

tapahtuman sekä INOV-8-liigan finaalin. 

Nuorten pääkilpailut 
Nuorten Jukola suunnistettiin Mikkelissä Navin järjestämänä 15.8.2020. Viestiin osallistui 143 joukkuetta. Viestin 

voitti Lynx. TA:na toimi Mika Kantola. 

Taulukko: Nuorten Jukolaan osallistuneiden joukkueiden lukumäärä ja kilpailun järjestäneet seurat 2011–2020. 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

154 

KaSu 

170 

MS-52 

183 

SipRa ja 

KouRa 

185 

KanSu 

169 

OK Raseborg 

167 

RR 

168 

OK Trian 

146 

SaPu 

164 

TuS 

143 

Navi 

 

Nuorten Jukolassa toteutettiin vuoden 2020 järjestäjän esityksestä osuusjakokokeilu, jota jatketaan vielä vuonna 

2021. Kaukametsäläisten edustajana Nuorten Jukolan johtoryhmässä on Kirre Palmi. Tiedonsiirtokokous pidettiin 

Valkeakoskella 31.10.2020 paikan päällä sekä etäyhteydellä. 

Kultainen kompassi -cup toteutettiin koronapandemian vuoksi vain avoimena henkilökohtaisena 

yhteislähtökilpailuna H ja D 14-sarjoissa. Aluetuloksiin laskettiin yhteen molemmista sarjoista alueen kolmen 

parhaan suunnistajan yhteisaika. Kilpailun voitti Uusimaa. Palautteen perusteella jatkossa kilpailumuoto säilyy 

samanlaisena ja kilpaillaan Nuorten Jukolan jälkeisenä päivänä osana nuorten superviikonloppua. 

Valtakunnallisesta leiristä viikonlopun aikana päätettiin jatkossa luopua. 



10 
 

   

Taulukko: Kultainen kompassi -cupin finaaliin osallistuneet alueet, joukkueet, juoksijoiden määrät ja järjestäjät 

Vuosi 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Joukkueita 

Alueita 

Osallistujia 

leiriosallistujat 

Järjestäjä 

18 

11 

144 

- 

Ulvilan Ura 

23 

11 

179 

 - 

TVV 

21 

11 

168 

106 

Kangasala SK 

25 

11 

200 

163 

TP 

18 

12 

144 

110 

Rasti-Jussit 

23 

12 

184 

157 

TP 

23 

11 

184 

120 

Lynx 

18 

11 

144 

98 

TP 

18 

17 

190 

ei leiriä 

Navi 

  

INOV-8-liiga 

Nuorten 16-20-vuotiaiden kilpailusarja, INOV-8-liiga jatkui kaudella 2020, mutta koronapandemian vuoksi 

alkuperäinen kilpailuohjelma jouduttiin muuttamaan ja viidestä osakilpailusta koostunut sarja kilpailtiin heinä-

elokuun aikana. Sarjojen yhteiskilpailujen voittajat palkittiin Suunnistussäätiön valmennusstipendeillä ja muut 

palkinnot olivat INOV-8-jalkineita. Paras seura palkittiin SSL:n valmennustuella. Sarjan osallistujamäärä oli 

positiivinen yllätys ja yksittäisissä osakilpailuissa oli mukana jopa 250 osallistujaa. Pisteille pääsi 282 eri urheilijaa 

60 seurasta. 

Hippo- ja muut seurojen suunnistuskoulut, materiaalit 
Hippo-suunnistuskoulumalli jatkui myös vuonna 2020 ja vuoden lopussa solmittiin sopimus jatkosta vuosille 2021-

2023. Vuoden aikana uusittiin ruotsinkieliset vihkot (Start & Heja) vastaamaan suomenkielisiä materiaaleja. 

Osuuspankit ilmoittautuivat aktiivisesti mukaan, mutta koronapandemian vuoksi suurin osa seuroista ei päässyt 

toteuttamaan suunnistuskoulujaan suunnistellusti eli aloitti vasta syksyllä tai jätti kokonaan toteuttamatta. 

Yhteistyösopimuksen paikallisen Osuuspankin kanssa tehneet seurat saivat veloituksetta käyttöönsä 

harjoitusvihkojen lisäksi liiton valmistamaa koulutus- ja markkinointimateriaalia. Vuonna 2020 mukana oli 31 

pankkia, jotka ilmoittivat 60 yhteistyöseuraa. Hippo-suunnistuskouluja toteutui yhteensä 44 kpl. Yhteensä seurat 

tilasivat materiaalia 2400 suunnistuskoululaiselle, mikä on 15 % vähemmän kuin edellisenä vuonna.  

Kaikkien seurojen lasten ja nuorten toimintaan ja suunnistuskoulujen käyttöön tarjotaan ohjeita, oppaita, 

materiaaleja ja pikkupalkintoja. Osa näistä on saatavilla ja ladattavissa liiton nettisivuilla, osa taas on nettisivujen 

kautta tilattavaa ilmaista tai maksullista materiaalia. Materiaalimyynnin määrä oli edellisen vuoden tasolla. 

Koulusuunnistus ja muu hanketoiminta 
Koulusuunnistuksen Koulu kartalla -toimintamallia oli tarkoitus jatkaa hankekauden päättymisen jälkeen, mutta 

koronapandemia sotki tämänkin toiminnan. Suunnitellut koulusuunnistusviikot siirrettiin toteutettaviksi vuonna 

2021. Suunnistusliitto sai maaliskuun alussa myönteisen avustuspäätöksen Urlus-Säätiöltä lasten ja nuorten 

toiminnan kehittämiseen sekä digitaalisen koulutusaineiston laatimiseen. Hanketuen avulla luotiin uutta Nuori 

Suunta -mallia, joka sisältää ohjaajien koulutukset, lasten ja nuorten alueelliset tapahtumat sekä 

kouluyhteistyömallin materiaaleineen. Uusi visuaalinen ilme valmistui vuoden 2020 lopulla ja seuraväelle koko 

konseptia esiteltiin Suunnistuswebinaarissa. Lopullinen Nuori Suunta -uudistus toteutuu vuoden 2021 aikana. 

4 Huippusuunnistus 

 

Suunnistusliiton huippu-urheilun linjauksista ja toiminnan kehittämisestä vastaa huippu-urheilupäällikön johdolla 

lajin valmennusjohto luottamushenkilöistä koostuvien huippusuunnistusryhmän ja lajien kehittämisryhmien 

tukemana. Huippusuunnistusryhmän esittelijänä ja huippusuunnistuksen johtajana toimii huippu-urheilupäällikkö. 

Lisäksi toimintaa tukee kilpailujärjestelmän kehittämiseen tähtäävä huippukilpailuiden tukiryhmä. 

Huippusuunnistuksen valmennusjärjestelmä käsittää 1) maajoukkue- ja valmennusryhmätoiminnan, 2) kolme 

suunnistuksen urheiluakatemiavalmennuskeskusta 3) yläkoululeirityksen 4) seuravalmennuksen ja 5) 

valmentajakoulutuksen. 

Huippusuunnistuksen merkittäviä kumppaneita ovat olleet Helsingin, Tampereen ja Turun urheiluakatemiat ja -

urheiluoppilaitokset, Liikuntakeskus Pajulahti, Puolustusvoimien Urheilukoulu, huippusuunnistukseen panostavat 
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seurat, Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö (HUY), Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskus (Kihu) ja 

Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK).  

Suunnistuksen strategiassa tavoitteena on olla pysyvästi kolmen parhaan maan joukossa kaikissa lajeissa. Vuonna 

2020 Suomi oli maiden välisessä EM-mitalitilastossa hiihtosuunnistuksessa kolmas. Suunnistuksessa ja 

pyöräsuunnistuksessa kansainvälisiä arvokilpailuja ei käyty Covid-19-pandemian vuoksi.  

Huippusuunnistuksen nettokulut (571 779 euroa) olivat pandemian vuoksi merkittävästi pienemmät kuin tavallisesti 

(v. 2019: 722 836; v. 2018: 852 539 €; v. 2017: 744 831 €).  

Huippu-urheilun päätoimisina työntekijöinä toimivat vuonna 2020 huippu-urheilupäällikkö Petteri Kähäri, 

suunnistuksen päävalmentaja Fredric Portin sekä kolme nuorten olympiavalmentajaa Antti Harju, Antti Örn ja Jari 

Sipilä. Hiihtosuunnistuksen päävalmentajana toimi 50 % työsuhteessa Jarkko Urpalainen 30.4. asti ja Tapani 

Partanen 1.8. alkaen. Lisäksi huippusuunnistuksen eri lajien maajoukkue- ja valmennusryhmätoiminnassa oli 

mukana noin 15 maajoukkue-/ryhmävalmentajaa (oto) ja noin 20 valmennuksen tukihenkilöä (oto).  

 

4.1 Osaamisen kehittäminen ja huippusuunnistuksen tukitoimet 

Vauhtia! Taitoa! Kanttia! -suunnistajan polku nuoruudesta huipputasolle valmennuslinjauksen jalkauttaminen 

käytäntöön valmennusjärjestelmän eri tasoilla jatkui Suunta Huipulle -seuraohjelman sekä huippu-urheilun 

Tähtiseuraohjelman puitteissa. Huippu-urheilun Tähtiseurat Espoon Suunta, Helsingin Suunnistajat ja Tampereen 

Pyrintö olivat mukana huippusuunnistusryhmässä ja heille myönnettiin 3 000 € huippuvalmennuksen tuki. Syksyllä 

seurat esittelivät huippu-urheilusuunnitelmansa Teams-kokouksessa, missä mukana olivat myös Suunta Huipulle -

ohjelman seurat. 

Suunta Huipulle -seuraohjelma jatkui toisella vaiheella, tavoitteena seuran urheilutoiminnan kehittäminen 

suunnistuksen huippu-urheilun Tähtiseuran laatutekijöiden mukaiseen suuntaan. Seurat Hyvinkään Rasti, 

Kouvolan Suunnistajat, Lahden Suunnistajat -37, Lapuan Virkiä, Rasti-Jussit ja Suunta Jyväskylä olivat mukana 

tammikuussa Suunnistusseminaarissa, Taso2 -valmentajakurssilla ja heidän toimintaansa tarkasteltiin 

seurapareittain suoritetuissa seurasparrauksissa. Muut ”kokoontumisrastit” tehtiin koronapandemian takia etänä. 

Vuoden lopuksi seurojen kanssa suunniteltiin yhdessä ohjelman alueellista ja jatkuvaa toteutusmallia vuodesta 

2021 eteenpäin. 

Suunnistuksen yläkoululeiritystä järjestettiin Kisakallion, Kuortaneen, Tanhuvaaran, Varalan ja Vuokatin 

urheiluopistoilla, minkä lisäksi Norrvallan urheiluopistolla järjestettiin suunnistajille ruotsinkielistä 

yläkoululeiritystä yhdessä yleisurheilijoiden kanssa. Vuokatissa yläkoululeiritystä järjestettiin myös 

hiihtosuunnistajille. Yläkoululeiritys on osa Olympiakomitean yläkouluohjelmaa, jonka tarkoituksena on nuorten 

urheilijoiden tukeminen koulun ja urheilun yhteensovittamisessa. Painopisteenä leiritysjärjestelmässä ovat koulu 

ja opiskelu, elämäntaidot sekä urheilullinen kehittyminen. 

Valmentajakoulutus 
Suunta Huipulle -kurssin, tason 2 -valmentajakoulutuksen, aloitti syksyllä 2019 liikuntakeskus Pajulahdessa 32 

valmentajaa, joista 22 oli Suunta Huipulle -seuraohjelmaan osallistuvien seurojen jäseniä. Näistä koulutuksen 

suoritti hyväksytysti 20 valmentajaa toukokuussa 2020. Kolmesta lähijaksosta viimeisin järjestettiin toukokuussa 

verkkokoulutuksena pandemian vuoksi. 

Aleksi Anttolainen suoritti VAT-tutkintoaan Pajulahdessa ja Pasi Isokallio Varalassa.  

Jyväskylän yliopiston liikuntabiologian laitokselta valmistuivat vuoden aikana Roope Koskinen, Otto Loukkalahti, 

Ella Nurmi ja Essi Yli-Peltola. Jo valmistuneiden lisäksi tason 5 valmentajiksi opiskelevat Anna Kotkajuuri, Tapani 

Mäkinen ja Suvi Oikarinen. 

Suunnistusseminaari järjestettiin Liikuntakeskus Pajulahdessa helmikuun alussa. Seminaarin johtavana teemana 

oli seuratoiminnan kokonaisvaltainen kehittäminen. Seminaarin osallistujamäärä oli 133, joista 16 oli SSL:n 

edustajia tai esiintyjiä. Seminaarin kanssa rinnan järjestettiin aikuisten ja nuorten maajoukkueleiri sekä Suunta 

Huipulle -leiri ja tason 2 valmentajakoulutus. 

Vuoden 2021 suunnistusseminaari siirrettiin joulukuulle 2020, ja se jouduttiin pandemian vuoksi järjestämään 

webinaarina. Osallistujia suunnistuswebinaarissa oli kaikkiaan 240. 
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Taulukko: Valmentajakoulutuksen määrät 2016–2020. 

Valmentajakoulutuksen määrät 2016 2017 2018 2019 2020 

Taso 2 / osallistuneet 14 19 19 32 32 

Taso 2 / tutkinnon suorittaneet 14 - 19 - 20 

Taso 3 / osallistuneet - - - 13 - 

Taso 3 / tutkinnon suorittaneet - - - 11 - 

Taso 4 / osallistuneet 2 3 5 9 2? 

Taso 4 / tutkinnon suorittaneet 2 - 2 7 ? 

Taso 5 / opiskelevat (JYU) n. 10 11 11 11 7 

Taso 5 / tutkinnon suorittaneet ? ? ? 4 4 

Suunnistusseminaari 40 45 55 104 133/240 

 

Antidopingtyö 
Suunnistusliiton antidopingohjelma on osa liiton eettistä toimintaa ja se päivitettiin yhteistyössä SUEKin kanssa 

toukokuussa 2020. Toiminnassaan liitto korostaa eettisesti ja moraalisesti kestäviä elämänarvoja ja vastuullisuutta, 

mitä sen harjoittama antidopingtyö osaltaan tukee. Ohjelma on huomioitu liiton strategiassa vuosille 2016–2020.  

Suunnistusliiton valmennusryhmiin kuuluvien urheilijoiden ja edustustehtäviin valittujen urheilijoiden 

sopimuksissa, valmentajien ja maajoukkueiden tukihenkilöstön sopimuksissa sekä yritysten kanssa tehtävissä 

yhteistyösopimuksissa on antidopingpykälä. Liitto järjestää antidopingkoulutusta eri kohderyhmille. Se on 

oleellinen osa maajoukkueiden ja valmennusryhmien toimintaa sekä valmentaja- ja ohjaajakoulutusta. Mm. kaikkia 

liiton valmentajia, valmennusryhmäläisiä ja edustustehtäviin valittuja urheilijoita velvoitetaan tekemään Puhtaasti 

paras -verkkokoulutus. Viestinnän tavoitteena on lisätä eri kohderyhmien antidopingtietoisuutta sekä kasvattaa 

valmiutta tehdä eettisesti kestäviä valintoja urheilussa. 

Taulukko: Suunnistuksen, hiihtosuunnistuksen ja pyöräsuunnistuksen testaus Suomessa vuosina 2016–2020 

Vuosi WADA/IOF SUEK/ADT  

 kilpailun 
ulkopuoliset 

kansainväliset 
kilpailut 

kilpailun 
ulkopuoliset 

kilpailut Yhteensä 

2016 0 7 42 21 70 

2017 0 4 32 28 64 

2018 0 6 30 26 62 

2019 0 7 32 22 61 

2020 0 2 33 22 57 

 

 
Suunnistusliiton ryhmissä olevia urheilijoita on myös tiedotettu Et ole yksin -palvelusta. Kyseessä on auttava 
puhelin, jonka tavoitteena on vähentää ja ennaltaehkäistä kiusaamista, epäasiallista käytöstä, seksuaalista 
häirintää ja kaikenlaisen väkivallan kokemuksia urheilussa. 
 

Epäreilu taitoetu 
Varapuheenjohtaja Urpo Väänänen laati alkuvuodesta artikkelin Epäreilu taitoetu, jossa käsiteltiin laajasti 
suunnistukseen liittyviä epäreiluun taitoetuun liittyviä haasteita. Artikkelin taustalla olivat mm. edellisen syksyn 
Kiinan maailmancupin ja erityisesti CISM:n kilpailujen tapahtumat.  Väänäsen artikkelin pohjalta pidettiin SUEK:n 
edustajien kanssa tapaaminen. Väänänen ja hallituksen jäsen Maria Rantala pitivät maajoukkuejohdon kanssa 
aiheesta tapaamisen, ja asia oli maajoukkuejohdon käsittelyssä useamman kerran toimintavuoden aikana. Lisäksi 
Suunnistusliitto jätti IOF:n yleiskokoukselle aloitteen siitä, mihin toimenpiteisiin IOF on ryhtynyt edellisen syksyn 
Kiinan maailmancupissa ja CISM:n kisoissa ilmenneiden väärinkäytösten johdosta.  
 

OKM:n urheilija-apurahat ja OK:n tehostamistuki 
Kaikkiaan kahdeksan suunnistajaa ja kaksi hiihtosuunnistaja saivat opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän 

urheilija-apurahan vuodelle 2020.  
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o 10 000 euroa: Venla Harju, Miika Kirmula ja Marika Teini  

o 6 000 euroa: Salla Koskela, Tuomas Kotro, Elias Kuukka, Aleksi Niemi, Olli Ojanaho, Merja Rantanen ja 

Maija Sianoja 

Suunnistus on mukana Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön (HUY) tukiohjelmassa ja luokitellaan 

kansainvälisen tason lajien tukiohjelmaan. Vuonna 2020 HUY:n suora taloudellinen tehostamistuki 

suunnistukselle oli yhteensä 113 400 euroa (2019: 90 000 €, 2018: 94 000 €, 2017: 90 000 €, 2016: 105 000 €).  

• Huippuyksilötuki 31 000 € 

▪ 6 000 €: Venla Harju, Marika Teini 

▪ 4 000 €: Miika Kirmula 

▪ 3 000 €: Elias Kuukka, Aleksi Niemi, Olli Ojanaho, Merja Rantanen ja Maija Sianoja 

• Urheilijoiden terveysturvavakuutukset yhteensä 13 800 €: Venla Harju, Miika Kirmula, Olli Ojanaho, 

Merja Rantanen, Maija Sianoja ja Marika Teini.   

• Maajoukkueen valmentautumisen tehostamistuki 23 600 €   

• Nuorten olympiavalmentajatuki yhteensä 45 000 €: Antti Harju/Tampere, Jari Sipilä/Turku ja Antti 

Örn/nuorten maajoukkue ja Pajulahti 

4.2 Valmennus- ja maajoukkuetoiminta 

Huippuvaiheen ohjelma sisältää päivittäisharjoittelua tukevan akatemiavalmennuksen (Turku, Tampere, Helsinki), 

maajoukkueurheilijoiden valmentautumisen sparraamisen, yhteistyön henkilökohtaisten valmentajien ja 

huippuseuravalmentajien kanssa sekä kolmen lajin maajoukkueleirityksen.  

Suunnistuksen aikuismaajoukkueen päävalmentajana aloitti Fredric Portin apunaan nuorten olympiavalmentaja 

Antti Harju, leirivalmentajat Mårten Boström, Jarkko Huovila, Pasi Ikonen, Markus Lindeqvist ja Jarmo Tonder sekä 

Team Kisakallio -valmentaja Jari Sipilä. Maajoukkueen lihashuollosta vastasivat hieroja Olli Andersson ja 

fysioterapeutti Jarmo Tonder, lääkintähuollosta Katja Mjösund sekä varustehuollosta Petteri Vuorinen. Lisäksi 

maajoukkueen asiantuntijatiimiin kuuluivat urheilupsykologi Anu Kangasniemi ja fysiikkakoordinaattori Tom 

Andtbacka. Aikuisten maajoukkueeseen kuului 11 urheilijaa, joista 7 naista ja 4 miestä. B-maajoukkuetta ei 

nimetty.  

Team 2025 -ryhmän (21–25-v.) vastuuvalmentajana toimi Jari Sipilä. Ryhmään valittiin 5 naista ja 6 miestä. 

Aikuismaajoukkueen kanssa yhdessä toteutettujen leirien lisäksi ryhmällä oli yksi nuorten maajoukkueen kanssa 

yhdessä toteutettu Espanjan leiri ja oma leiri Pajulahdessa. 

Nuorten maajoukkueeseen kuului 15 tyttöä ja 10 poikaa, joista nuorimmat olivat 16-vuotiaita. Nuorten 

maajoukkueen valmennuksesta vastasi nuorten olympiavalmentaja Antti Örn apuvalmentajanaan Santeri 

Silvennoinen. Joukkueen lihashuollosta vastasivat Jutta Jussila ja Milka Reponen. Joukkueen lääkärinä toimi Olli 

Heinonen. Nuorten maajoukkuetoiminnan tavoitteena on auttaa urheilijoita kasvamaan kohti aikuishuippua 

luomalla fyysiset, taidolliset ja psyykkiset edellytykset huipulla vaadittavalle tasolle.   

Syyskuussa 2019 MM-kilpailuiden jälkeen linjattiin valmennusjohdon ja huippusuunnistusryhmän kesken 

maajoukkue- ja valmennustoiminnan valmennuksellisia painopisteitä kaudelle 2020. Painopisteiksi valittiin 1) 

valmentautumisen sisältöjen kehittäminen ja yksilöllisen otteen tehostaminen, 2) toimintaympäristön roolituksen 

selkeyttäminen sekä 3) talenttien kehityksen tukeminen. Marraskuun lajiriihessä esitettiin konkreettiset 

toiminnalliset tavoitteet näihin liittyen. 

Hiihtosuunnistuksen aikuisten maajoukkueeseen valittiin kesällä 5 naista ja 4 miestä, haastajaryhmään 3 naista ja 

4 miestä sekä nuorten maajoukkueeseen 6 tyttöä ja 6 poikaa. Aikuisilla ja nuorilla oli yhteinen leiritys. 

Päävalmentajana toimi 30.4. asti Jarkko Urpalainen ja 1.8. alkaen Tapani Partanen. Nuorten maajoukkueen 

valmentajana toimi 30.4. asti Tapani Partanen ja 1.8. alkaen Tommi Peltonen. Joukkueen lihashuollosta vastasi 

Riikka Varjus, huoltopäällikön tehtävistä Mika Tervala ja lääkärinä toimi Timo Sirola. Joukkueen suksihuollossa 

mukana olivat Hannu Salminen, Ossi Salokannel ja Jyrki Tuokko. 

Pyöräsuunnistuksen A-maajoukkueessa oli 3 naista ja 3 miestä, B-maajoukkueessa 1 nainen ja 6 miestä sekä 

nuorten maajoukkueessa 3 naista ja 2 miestä. Aikuisten ja nuorten maajoukkueilla oli yhteinen leiritys. 

Valmennuksesta vastasi Jukka Niemi. Maajoukkueen tukitoimista ja taloudesta vastasi Ilkka Nurminen.  

Tarkkuussuunnistuksen lajipäällikkönä toimi Anna Jacobson. 
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Valmennuskeskus, urheiluakatemiavalmennus ja alueet 
Suunnistuksen valmennuskeskusyhteistyö Liikuntakeskus Pajulahden kanssa ei toteutunut suunnitellusti, kun 

useita valmennusleirejä ja koulutustapahtumia jouduttiin perumaan koronapandemian vuoksi. Pääsääntöisesti 

Pajulahdessa toteutettavien Suunta Huipulle -leirien ja tason 2 Suunta Huipulle -valmentajakoulutuksen 

vastuuvalmentajana ja kouluttajana toimii nuorten olympiavalmentaja Antti Örn (NOV). 

Suunnistuksen päivittäisharjoittelua tukeva valmennustoiminta on keskitetty kolmeen urheiluakatemiaan 

pääkaupunkiseudulle, Tampereelle ja Turkuun. Paikalliset urheilulukiot Mäkelänrinne, Sampo ja Kerttuli ovat 

oleellinen osa urheiluakatemioita. Pääkaupunkiseudulla Urhean ja Mäkelänrinteen lukion valmennuksesta vastasi 

joulukuulle asti Miia Niittynen ja joulukuusta alkaen Arttu Syrjäläinen. Tampereella urheiluakatemian 

valmennuksesta vastasi nuorten olympiavalmentaja Antti Harju (NOV) ja lukiovalmennuksesta Aleksi Niemi; 

Turussa puolestaan Jari Sipilä (NOV) ja Otto Loukkalahti. 

Nuorten olympiavalmentajien palkkaukseen saadaan tukea Olympiakomitean huippu-urheiluyksiköltä 15 000 

€/valmentaja/vuosi. Nuorten olympiavalmentajien ensisijaisena tehtävänä on alueen parhaiden suunnistajien 

valmennuksen jatkuva tukeminen. Lisäksi nuorten olympiavalmentajat tekevät tiivistä yhteistyötä lähialueen 

seurojen kanssa, mikä mahdollistaa laadukkaan suunnistuksen lajiharjoittelun. Mainittujen kolmen 

urheiluakatemian lisäksi suunnistusvalmennus on mukana Vaasan seudun urheiluakatemian ja Vöyrin 

urheilulukion toiminnassa, jossa valmentajana toimi Maritta Nurmi.  

Hankasalmen lukiossa toimii aktiivinen valmennusryhmä, jonka lajivalikoimaan kuuluvat suunnistus ja 

hiihtosuunnistus. Suunnistuksen organisoinnista Hankasalmen lukiossa vastaa Hankasalmen urheilu- ja 

valmennuskeskusyhdistys ry, jonka kolme jäsentä ovat Suomen Suunnistusliitto, Hankasalmen Hanka ja 

Hankasalmen kunta. Suunnistuslukion valmentajana toimi Tero Föhr. 

Muissa urheiluakatemioissa ja -oppilaitoksissa suunnistus- tai hiihtosuunnistusvalmennus on pääsääntöisesti 

integroitu muiden lajien valmennukseen (kestävyysvalmennus, yleisvalmennus). Alueellinen valmennus käsittää 

alueellisissa kasvukeskuksissa toteutettavan urheiluakatemian ja seurojen välisen yhteistyön sekä muilla alueilla 

seuralähtöisesti toteutettavan seurayhteistyön. 

4.3 Arvokilpailut 

Suunnistuksessa ei Covid-19 pandemian vuoksi järjestetty kansainvälisiä arvokilpailuja vuoden 2020 aikana. 

Hiihtosuunnistus 
EM-kilpailut järjestettiin maaliskuussa Venäjällä Khanty Mansiyskissa, missä Suomi saavutti kolme mitalia. 

Kirkkaimmasta mitalista vastasi hopealle suunnistanut miesten viestijoukkue Ville-Petteri Saarela, Tero 

Linnainmaa, Tuomas Kotro. Tuomas Kotro otti lisäksi sprintissä pronssia ja sijoittui pitkällä matkalla neljänneksi ja 

keskimatkalla kymmenenneksi. Naisten viestijoukkue otti pronssia kokoonpanolla Tuuli Suutari, Marjut Turunen, 

Salla Koskela. Sprinttiviestissä Marjut Turunen ja Tuomas Kotro olivat neljänsiä. Henkilökohtaisissa kilpailuissa 

kymmenen joukkoon sijoittuivat lisäksi Marjut Turunen, joka oli keskimatkalla neljäs ja sprintissä yhdeksäs sekä 

Salla Koskela, joka oli sekä sprintissä että pitkällä matkalla seitsemäs. 
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Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen EM-kilpailuissa 2020. 

 

 

Nuorten MM-kilpailut järjestettiin helmikuussa Ruotsissa maailmancupin yhteydessä. Suomi sai neljä mitalia, joilla 

heltisi mitalitilaston toinen sija Venäjän jälkeen. Nuoret naiset suunnistivat viestimaailmanmestareiksi 

kokoonpanolla Sanni Oikkonen, Kaisa Klemettinen ja Maria Hoskari. Henkilökohtaisen maailmanmestaruuden otti 

sprintissä Niklas Ekström, joka sai myös viestihopeaa Väinö Kotron ja Matias Maijalan kanssa ja oli keskimatkalla 

seitsemäs. Maria Hoskari oli pitkällä matkalla pronssilla ja keskimatkalla kuudes. Kymmenen parhaan joukkueen 

henkilökohtaisissa kilpailuissa sijoittuivat lisäksi Kaisa Klemettinen (sprintti 4:s, pitkä matka 4:s, keskimatka 5:s), 

Sanni Oikkonen (pitkä matka 7:s, sprintti 8:s, keskimatka 8:s), Matias Maijala (pitkä matka 9:s) ja Väinö Kotro 

(keskimatka 9:s). 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2020. 

 

17-vuotiaiden EM-kilpailut käytiin helmikuussa Ruotsissa maailmancupin ja nuorten MM-kilpailuiden yhteydessä. 

Sekä poikien että tyttöjen viestissä saavutettiin hopeamitalit. Poikien joukkueessa suunnistivat Pyry Riissanen, 

Rauli Aho ja Tuukka Tolkkinen, tyttöjen joukkueessa puolestaan Lotte-Line Ekström, Oili Holopainen ja Vilma Pesu. 

Vilma Pesu sijoittui henkilökohtaisilla matkoilla kolme kertaa 10 parhaan joukkoon (sprintti 4:s, pitkä matka 5:s, 

keskimatka 7:s), minkä lisäksi parhaista suorituksista vastasivat Lotte-Line Ekström (sprintti 5:s) ja Tuukka Tolkkinen 

(pitkä matka 5:s). 

Pyöräsuunnistus 
Pyöräsuunnistuksessa ei Covid-19 pandemian vuoksi järjestetty kansainvälisiä arvokilpailuja vuoden 2020 aikana. 

Tarkkuussuunnistus 
Tarkkuussuunnistuksessa ei Covid-19 pandemian vuoksi järjestetty kansainvälisiä arvokilpailuja vuoden 2020 aikana.  
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5 Tapahtumat 

Toiminnan painopisteet vuonna 2020 vuosittaisten perustoimintojen lisäksi olivat seuraavat ja etenivät 

seuraavasti: 

• Toimenpiteitä kilpailujärjestelmän kehittämiseksi nykyistä enemmän osallistujia ja järjestäjiä palvelevaksi. 

o Loppuvuodesta luotiin lähikilpailukonseptia, jolla on tarkoitus saada kevennettyä kilpailujen 

järjestämistä ja saada lisää kilpailuja viikonloppujen ja sesonkiaikojen ulkopuolelle. 

o Uuden ratamestarikirjan työstäminen aloitettiin keväällä ja työryhmä kokosi kirjan sisältöä koko 

vuoden ajan. Työ jatkuu vuonna 2021. 

• Suunnistuskilpailujen laadun kehittäminen 

o SM-kilpailujen järjestäjiä koulutettiin koronapandemiasta huolimatta. 

o TA:ille järjestettiin koulutus Tampareella 25.1.2020, tilaisuuteen osallistui 22 henkilöä. 

o Loppuvuodesta työryhmä aloitti suunnistuskilpailun tietoturvaohjeistuksen laatimisen. 

Keväällä alkanut koronapandemia teki vuodesta hyvin erilaisen verrattuna normaaliin. Maalis-toukokuun aikana 

kilpailutoiminta oli kiellettyä. Kilpailutoiminta käynnistyi rajoitetusti kesä-heinäkuussa. Elokuun jälkeen kilpailuja 

sai järjestää lähes normaalisti. Taloudellisten säästötoimien vuoksi käytettävissä ollut työaika oli tavallista 

vähäisempi. 

Yksikön tukena toimi kolme työryhmää: tapahtumaryhmä, karttaryhmä ja sääntöryhmä. Tapahtumaryhmä piti 

vuoden aikana kolme, sääntöryhmä kaksi ja karttaryhmä yhden kokouksen.  

Tapahtumayksikön työntekijänä toimi tapahtumapäällikkö Petteri Palmi. Karttatoiminnassa oli yksi oto-

periaatteella työskentelevä henkilö, karttavalvoja Pasi Jokelainen. 

5.1 Kilpailut 

Lisenssit, ranki ja IRMA 
Lisenssiasioista vastasi toimistopäällikkö. Rankiasioista vastasi Kimmo Viertola tuntityönä.  

Lisenssin lunastaneita oli yhteensä 7 705, joista aikuisia 4 794 ja nuoria/lapsia 2 911. Kertalisenssejä oli yhteensä 

164, joista aikuisten 121 kpl ja nuorten/lasten 43 kpl. Lisenssivakuutus otettiin Pohjola Vakuutuksesta.  

Lisenssien lisäksi kuntosuunnistajan vakuutuksia myytiin 258 kappaletta (v.2019 622 kpl, v.2018 487 kpl). 

Vakuutuksen hinta oli 15 €. 

Taulukko: Lisenssin lunastaneet suunnistajat 2013–2020 

LISENSSIT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Aikuiset, 

vakuutuksellinen 
3 070 3 131 3 066 3 069 

2 944 2 675 2 610 2 130 

Aikuiset, 

vakuutukseton 
4 374 3 962 3 868 3 600 

3 554 3 542 3 437 2 664 

Nuoret, 

vakuutuksellinen 
4 429 4 403 4 286 3 924 

3 608 2 860 2 650 1 893 

Nuoret, 

vakuutukseton 
938    905    978 1 054 

1 132 1 311 1 213 1 018 

Kertalisenssit       96 164 

Kuntosuunn.vak.   442 513 464 487 622 258 

YHTEENSÄ 12 811  12 401  12 640  12 160  11 702 10 875 10 628 8 127 

 
Vuonna 2020 julkaistiin IRMAssa rankit suunnistuksessa, pyöräsuunnistuksessa ja hiihtosuunnistuksessa. 

Suunnistuksen osalta julkaistiin kolme rankia: maastomatkojen ranki, sprinttimatkojen ranki ja kaikkien matkojen 

yhteinen ranki. Lisäksi kaikissa lajeissa oli nähtävillä online-ranki, jota päivitettiin viikoittain sitä mukaan, kun 

tuloksia toimitettiin IRMAan. 
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Hiihtosuunnistuksen loppuranki julkaistiin huhtikuussa. Suunnistuksen välirankia ei poikkeuksellisesti julkaistu 

lainkaan, loppuranki julkaistiin marraskuussa. Pyöräsuunnistuksen loppuranki julkaistiin marraskuussa. Katsastus-

, eliittisarja- ja kuuma ryhmä -valintoja tehtiin viikoittain päivittyvän online-rankin pohjalta. Loppurankilistat 

sisältävät vuodesta 2011 (suunnistus) ja vuodesta 2012 (hiihtosuunnistus) alkaen myös 12–14-sarjalaiset. 

Taulukko: Henkilöiden lukumäärä loppurankilla ja luokkalistoilla 2012–2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IRMAn tietokantaa päivitettiin jatkuvasti toimintavuoden aikana. Tietokantarekisteri pitää sisällään mm. seuran 

jäsenmaksu- ja yhteystiedot, suunnistajan lisenssitiedot, henkilö- ja osoitetiedot, ansiomerkit, kilpailu- ja 

rankitiedot, ratamestarirekisterin sekä Emit-numerot.  

Lisenssimyynti tapahtui Suomisport-palvelussa.  

Kansallinen kilpailutoiminta 
Kilpailujärjestäjiä kannustettiin kansallisten järjestämiseen arki-iltoina ja kesäkauden ulkopuolella 

suunnistuksessa, käyttämään laajemmin vapaita lähtöaikoja ja harkitsemaan karsitumpia palveluja kilpailuissa.  

Koronapandemia vaikutti merkittävästi kilpailutoimintaan. Maaliskuun ja kesäkuun alun välillä ei voitu järjestää 

lainkaan kilpailuja. Kesä- ja heinäkuussa voitiin järjestää enintään 500 henkilön tapahtumia. Etenkin heinäkuulle 

tuli kalenteriin runsaasti nopealla aikataululla toteutettuja kilpailuja. Elokuun jälkeen kilpailujen järjestäminen oli 

mahdollista lähes normaaliin tapaan. 

Kilpailun järjestäjän ohjeen tekemistä jatkettiin, mutta ohjetta ei saatu vielä valmiiksi. 

Alla olevassa taulukossa vertaillaan kansallisia kilpailuja ja niihin osallistuneiden määrää vuosijaksolla 2010–2020. 

Osanottajamäärät laskivat koronapandemian vuoksi kaikissa muissa lajeissa paitsi pyöräsuunnistuksessa, jossa 

osanottajamäärät kasvoivat peräti 27 prosenttia edellisestä vuodesta. 

Taulukko: Kansallisten kilpailujen lukumäärä ja ilmoittautuneiden määrät vuosina 2011–2020 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Suunnistus 
131 

106 225 

146 

103 816 

137 

99 818 

140 

102 335 

141 

100 427 

153 

99 140 

142 

94 862 

157 

93 157 

137 

94 303 

110 

45 921 

Hiihto-

suunn. 

42 

12 804 

39 

10 692 

39 

12 466 

10 

2 959 

21 

6 763 

17 

5 161 

22 

5 435 

21 

5 763 

23 

5 802 

9 

2 269 

Pyöräsuunn. 
9 

1 322 

11 

1 699 

10 

1 684 

12 

1 919 

13 

2 537 

12 

2 398 

16 

2 982 

11 

1 980 

13 

1 880 

12 

2 391 

Tarkk. 

suunn. 

12 

521 

5 

182 

19 

578 

13 

473 

13 

465 

12 

398 

12 

529 

20 

649 

13 

736 

7 

296 

Yhteensä 
194 

120 872 

201 

116 389 

205 

114 546 

175 

107 686 

188 

110 192 

194 

107 097 

192 

103 811 

209 

101 549 

186 

102 721 

138 

50 877 

 

Suomen mestaruuskilpailut 
Vuoden 2021 SM-järjestäjien koulutuspäivä järjestettiin etänä 15.11.2020. Tilaisuuteen osallistui noin 45 henkilöä.  

Hiihtosuunnistuksen SM-kilpailujen osanottajamäärä romahti johtuen siitä, ettei pitkää matkaa, sprinttiä ja 

sprinttiviesti voitu järjestää koronapandemian vuoksi.  

 RANKISUUNNISTAJAT 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Hiihtosuunnistuksen 

loppuranki 
1 883 1 937 680 1 525 1 268 1 184 1 303 1235 538 

Suunnistuksen (kaikki 

matkat) loppuranki 
10 414 

 

10 417 

 

10 341 9 958 9 593 9 364 8 844 7530 5613 

Pyöräsuunnistuksen 

loppuranki 
  491 542 490 564 454 421 453 
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Taulukko: Hiihtosuunnistuksen SM-kilpailujen ilmoittautuneiden määrät ja järjestäjät vuodesta 2012 alkaen 

 
 

 

Suunnistuksen SM-kilpailujen osanottajamäärä pieneni edellisestä vuodesta 11 %. Tähän vaikutti varmasti osittain 

koronapandemia. 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Pitkä matka 

589 

LuuRa, 

MiehVi 

782 

KyRa 

- 574 

KS 

507 

Hanka, 

Kalske 

393 

SalRe 

356 

PosPy 

300 

PelPo 

- 

Keskimatka 

708 

Kalske 

776 

AlajA 

467 

LapVe 

670 

VaHa 

447 

KEV 

497 

AlajA, VetU 

515 

SoJy 

551 

LappRi 

456 

HaapU, NiS, 

OuHu 

Viesti 

 

387 

LuuRa, 

MiehVi 

588 

KyRa 

- 393 

KS 

321 

Hanka, 

Kalske 

237 

SalRe 

336 

SoJy 

357 

LappRi 

252 

HaapU, NiS, 

OuHu 

Sprintti 
519 

SKVuoksi 

485 

KR 

441 

LapVe 

602 

PäijRa 

602 

HauSi 

503 

Navi 

432 

KeU 

459 

IisVi 

- 

Sprinttiviesti 
364 

SKVuoksi 

360 

KR 

- 410 

PäijRa 

402 

HauSi 

320 

Navi 

254 

KeU 

322 

IisVi 

- 

Erikoispitkä 
365 

PelPo 

460 

AlatP,S2000 

431 

LapVe 

366 

OH 

417 

KEV 

355 

LänRa 

(poistettu 

ohjelmasta) 

- - 

Takaa-ajo 

H/D21 

- - - - - - - - 74 

LipTa 

Yht. 2 932 3 451 1 339 3 015 2 696 2 305 1 893 1 989 782 
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Taulukko: Suunnistuksen SM-kilpailujen ilmoittautuneiden määrät ja järjestäjät vuodesta 2012 alkaen 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Erikoispitkä 

matka 

1 299 

KortJV 

1 326 

AnttU 

1 453 

HyRa 

1 211 

VeVe 

1 354 

TP 

1 265 

LoJa, Rasti88 

1 308 

AngA 

1 338 

Pihkan 

1 284 

OrPo 

Pitkä 

matka/R1 

926 

HlS 

734 

Pohjant,PudU 

860 

S-JKL 

900 

KarjUra 

862 

Lynx, OK77 

774 

LapVi 

1 712 

Navi 

1 991 

FU-47, HiKi, 

Raseborg 

1 622 

KanSu, SiikSI 

Pitkä 

matka/R2 

945 

RaKaS 

1 217 

RaN 

1 219 

RaVi 

1 138 

Rasti88 

1 073 

Koovee 

955 

AlajA 

sis. edell sis. edell. sis. edell. 

Keskimatka / 

R1 

1 162 

SaSu 

1 174 

Rasti E4 

999 

JoKu 

1 088 

IkNV 

962 

AnttU 

1 077 

KangSK 

2 220 

KS 

1 624 

TaivKu, PudU 

1 861 

S-JKL 

Keskimatka / 

R2 

1 480 

KangSK 

886 

Iisu 

947 

LappRi 

1 333 

IkNV 

1 210 

HlS 

985 

RasKe 

sis. edell sis. edell. sis. edell. 

Yö-

suunnistus 

1 270 

KuUS 

1 366 

Rasti88,PunKu, 

LoJa 

1 070 

ORa 

1 370 

LS-37 

1 285 

VaajTe 

1 128 

LaihLu 

1 421 

HauSi 

1 345 

JRV 

1 030 

KR 

Viesti / R1 975 

KuoSu 

916 

SaaPu 

1 072 

MU 

1 059 

KyRa 

925 

RasKu 

921 

EsSu 

1 083 

OH 

1 593 

LiePa,  

MS-52 

1 649 

Rasti88 

Viesti / R2 855 

OrPo 

591 

Iisu 

846 

NaTe 

711 

FU-47, HiKi 

612 

Femman 

786 

HyRa 

sis. edell sis. edell. sis. edell. 

Sprintti R1 832 

Koovee 

828 

Navi 

1 048 

HU-46 

1 040 

EE 

1 795 

VaaSu 

1 856 

HS 

1 657 

Pohjant 

1 833 

LHR, LoJa, 

PunKu 

1 603 

AngA 

Sprintti R2 
466 

RaJu 

584 

Navi 

901 

HU-46 

886 

EE 

sis. edell. sis. edell. sis. edell sis. edell. sis. edell. 

Sprinttiviesti      
 440 

KeU 

406 

RaLu 

- 

Yhteensä 10 210 9 622 10 415 10 736 10 078 9 747 9 841 10 130 9 049 

 

Pyöräsuunnistuksen SM-kilpailujen osanottajamäärä kasvoi edellisestä vuodesta 19 %.   

Taulukko: Pyöräsuunnistuksen SM-kilpailujen ilmoittautuneiden määrät ja järjestäjät vuodesta 2012 alkaen  

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Pitkä matka 

 

241 

IPR 

274 

HyRa 

260 

SuSi 

283 

RasKa 

287 

LaTa, SOC 

266 

HiKI 

245 

TP 

248 

RaVi 

231 

TP 

Sprintti 259 

IPR 

278 

HyRa 

275 

SuSi 

293 

RasKa 

293 

LaTa, SOC 

269 

HiKi 

269 

TP 

260 

RaVi 

228 

TP 

Keskimatka 

 

246 

PäijRa, SOC 

293 

MP, SOC 

292 

RasKu 

286 

RaVa 

253 

LipTa 

297 

KS 

276 

KanSu 

274 

RaJu 

306 

RR 

Viesti 154 

PäijRa, SOC 

208 

MP, SOC 

206 

RasKu 

188 

RaVa 

182 

LipTa 

204 

KS 

192 

KanSu 

198 

RaJu 

214 

HyRa 

Erikoispitkä - - - - - - 165 

OC-DUBHE 

- 191 

LaTa, SOC 

Yhteensä 900 1 053 1 033 1 050 1 015 1 036 1 147 980 1 170 

 

Tarkkuussuunnistuksen SM-kilpailut järjestettiin 8.–9.8.2020 Sastamalassa (Suunta-Sepot). Kilpailuissa oli mukana 

55 osanottajaa normaalikilpailussa (58 vuonna 2019) ja Tempossa 39 osanottajaa (38 vuonna 2019). 
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Seuroittainen SM-pistetilasto julkaistiin monen vuoden tauon jälkeen. Kaikki lajiryhmät huomiovan 
pistelaskun toteutti tamperelainen Heikki Tukiainen. SM-pistetilasto on hyvä lisäys siihen, miten seurojen 
aktiivisuutta voidaan seurata. 

 

Jukolan ja Venlojen viesti sekä rastiviikot 
Napapiiri-Jukola, joka oli tarkoitus järjestää kesäkuussa Rovaniemellä, siirrettiin vuodelle 2021 koronapandemian 

vuoksi. 

SSL:n edustajina Jukolan johtoryhmässä olivat Petteri Palmi ja Marko Kantaneva. Johtoryhmän sihteerinä toimi 

Jukolan valvoja Jaakko Lajunen. Johtoryhmän puheenjohtajana toimi Kaukametsäläiset ry:n puheenjohtaja Juhani 

Sihvonen. 

Taulukko: Jukolan ja Venlojen viestiin ilmoittautuneet joukkueet ja suunnistajat vuosina 2012–2019 

 2012 

Vantaa 

2013 

Jämsä 

2014 

Kuopio 

2015 

Paimio 

2016 

Lappeenranta 

2017 

Joensuu 

2018 

Hollola 

2019 

Kangasala 

Jukola 1 686 

11 802 

1 624 

11 368 

1 628 

11 396 

1 781 

12 467 

1 707 

11 949 

1 599 

11 193 

1 901 

13 307 

1 964 

13 748 

Venlat 1 266 

5 064 

1 235 

4 940 

1 232 

4 928 

1 412 

5 648 

1 387 

5 548 

1 312 

5 248 

1 632 

6 528 

1 721 

6 884 

Yht. 2 952 

16 866 

2 859 

16 308 

2 860 

16 324 

3 193 

18 115 

3 094 

17 497 

2 911 

16 441 

3 533 

19 835 

3 685 

20 632 

 

Fin5-suunnistusviikko, joka oli tarkoitus järjestää heinäkuussa Kuusamossa, siirrettiin vuodelle 2021 

koronapandemian vuoksi. SSL:n nimeämänä kilpailunvalvojana toimi Tapani Koskela. 

Kainuun Rastiviikko, joka oli tarkoitus järjestää kesä-heinäkuun vaihteessa, siirrettiin vuodelle 2021 

koronapandemian vuoksi. 

Kansainväliset arvokilpailut 
Monet suunnitelluista maailmanrankikilpailuista ja muista arvokilpailuista Suomessa peruttiin koronapandemian 

vuoksi etenkin keväältä. Suomessa järjestettiin kuitenkin yhteensä 10 maailmanrankiosakilpailua (WRE) 

suunnistuksessa, pyörä- ja tarkkuussuunnistuksessa. 

Aluemestaruuskilpailut sekä ratamestaritoiminta 
IRMAssa olevien tietojen mukaan suunnistuksessa järjestettiin 57 erillistä aluemestaruuskilpailua (12 407 

osallistujaa), hiihtosuunnistuksessa yksi kilpailu (88 osallistujaa), pyöräsuunnistuksessa kolme kilpailua (303 

osallistujaa) ja tarkkuussuunnistuksessa yksi kilpailu (7 osallistujaa). 

Suunnistusliiton ratamestarirekisterissä oli vuoden päättyessä 1 252 luokiteltua ratamestaria (1 117 vuonna 2019), 

joista 1. luokan ratamestareita 520 (503 vuonna 2019) ja 2. luokan ratamestareita 732 (614 vuonna 2019). 

Liittotasoisena ratamestarikoulutusta ei järjestetty poikkeuksellisesti lainkaan johtuen koronapandemiasta. 

Arvokilpailujen ratamestareita ja valvojia koulutettiin erikseen arvokilpailujen omissa tilaisuuksissa. 

 

5.2 Harrastetapahtumat 

Rastilippu ja kuntorastit 
Rastilipun tavoite on lisätä kuntorastitapahtumien löydettävyyttä ja tarjota kuntorasteja järjestäville seuroille 

nykyaikaisia palveluja heidän tapahtumiinsa. Tässä suhteessa Rastilippu toimi erinomaisesti. Palvelun osoite: 

www.rastilippu.fi   

Koronavuosi sotki pahasti normaalin kuntosuunnistuskauden ja vertailua edellisiin vuosiin ei voida tehdä. Seurojen 

omatoimirastit kuitenkin kasvattivat huomattavasti Rastilipun kautta maksaneiden osuutta verrattaessa edelliseen 

vuoteen. 

http://www.rastilippu.fi/
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Taulukko: Rastilipun kautta maksaneet kuntorastiosallistujat 2019–2020.  

 2019 2020 

Tammikuu 196 244 

Helmikuu 10 50 

Maaliskuu 15 119 

Huhtikuu 381 2 029 

Toukokuu 920 3 473 

Kesäkuu 857 2 664 

Heinäkuu 702 1 898 

Elokuu 777 1 706 

Syyskuu 570 1 688 

Lokakuu 289 942 

Marraskuu 42 335 

Joulukuu 70 195 

yhteensä 4 829 15 343 

 

Rastilipun kautta maksaneita oli yli 15 000, mikä oli kolminkertainen kasvu edelliseen vuoteen verrattuna. 

Rastilippu tarjosi seuroille erinomaisen tavan omatoimisuunnistuksien karttamyynnin järjestämiseen. Erityisesti 

FSO, Keski-Suomi, Lappi, Päijät-Häme ja Savo-Karjala kasvattivat reilusti Rastilipussa maksaneiden määrää.  

Keväänosalta kuntosuunnistuksia ei perinteisessä mielessä pidetty lainkaan, vaan ne korvautuivat 

omatoimirasteilla. Kesän myötä kuntorastikausi normalisoitui, mutta osa seuroista jatkoi omatoimirasteina koko 

kauden. Seuratoimintakyselyyn vastanneet seurat toteuttivat 1832 kuntosuunnistus- tai omatoimitapahtumaa, 

joiden tulokset eivät ole Rastilipussa. Osallistumiskertoja oli yhteensä 138 850 kpl. Rastilipusta löytyi 38 400 

kuntosuunnistusten tulosta, kun edellisenä vuonna luku oli yli 180 000. Noin 60 prosenttia seuratoimintakyselyyn 

vastanneista seuroista ilmoitti kuntorastitulosten löytyvät Rastilipusta. 

Aikuisten suunnistuskouluja ei juurikaan järjestetty. 

Suunnistusliiton myöntämästä karttarahasta tuettiin kuntosuunnistusten kartoitusta 30 000 eurolla. 

MOBO 
Vuoden 2020 lopussa MOBO-ratoja oli Suomessa 280 rataa. MOBO-radoilla tehtiin vuoden 2020 aikana 168 790 

leimausta. Kasvu edelliseen vuoteen oli todella suuri, leimausten määrä kaksinkertaistui. Selityksenä kasvulle 

löytyy koronasta, minkä ansiosta koulujen liikuntatunneilla hyödynnettiin MOBOa ja myös kuntosuunnistajat 

tekivät aiempaa enemmän leimauksia radoilla.  

Taulukko: MOBO:n kehitys 2015–2020 

MOBO 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ratojen lkm 59 110 169 206 242 280 

Leimausten 
määrä 

27 219 65 410 75 314 89 764 79 195 168 790 

 

MOBO-ratojen tilaukset vastaanottaa Eero-Antti Lonka, joka työstää ostopalveluna ratojen kartat julkaisukuntoon 

ja toimittaa seuroille. 

 

5.3 Karttatoiminta 

Karttaryhmä ja tiedotus 
Vuoden 2020 korona-aika vaikutti myös SSL:n karttatoimintaan. Suunnistus onnistui lajina saamaan paljon 

julkisuutta ja uusiakin harrastajia varsinkin kevään koronarajoitusten aikana. Kartoille tuli paljon uusia käyttäjiä ja 

suunnistuskartta nähtiin tarpeellisena liikuntapaikkana. Suunnistusliiton karttatoiminnassa luotiin myös ohjeita ja 

malleja omatoimisen suunnistamisen karttojen tuottamiseen ja julkaisutapoihin. 

Osa koulutustilaisuuksista ja tapahtumista aluksi peruttiin, myöhemmin tilaisuuksia siirtyi webinaareiksi ja 

etäyhteyksin toteutetuiksi. Myös kilpailujen peruuntuminen ja toisaalta muuttuneeseen tilanteeseen reagoiminen 
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ja uusien järjestelytapojen käynnistäminen vaikuttivat karttatoimintaankin. Uudet toimintatavat koulutuksissa ja 

kisajärjestelyissä sekä liiton taloustilannekin aiheuttivat jatkuvia muutoksia ja hieman lisätyötäkin. Toiminnan 

kokonaiskuva oli kuitenkin sellainen, että korona-aika vähensi SSL:n karttatoiminnan työmäärää. 

Karttaryhmän asioiden valmistelu ja käsittely tehdään pääasiassa verkkokeskusteluissa. Osa karttaryhmän 

päätöksistä tehtiin sähköposti- tai videokokouksissa. Vuonna 2020 Karttaryhmä ei kokoontunut ollenkaan 

fyysisesti samaan paikkaan, vaan kaikki päätöksetkin tehtiin etäyhteyksin. Liiton karttavastaava ja karttaryhmän 

puheenjohtaja tai tapahtumapäällikkö pitivät keskenään säännöllisesti yhteyttä useita kertoja viikossa liittyen 

ajankohtaisiin kartta-, ratamestari- tai koulutusasioihin. 

Karttatoiminnassa on Pasi Jokelainen oto-henkilönä karttavastaavan/karttasihteerin tehtävässä. Jokelaisen 

työpanos on keskimäärin 12 tuntia viikossa. Oto-henkilö mahdollistaa kartta-asioissa riittävän säännöllisen 

yhteydenpidon seuroihin ja kilpailujärjestäjiin sekä ajankohtaisiin asioihin nopean reagoinnin. Seuroilla sekä 

kartantekijöillä ja ratamestareilla on tarvittaessa saatavilla neuvonta- ja asiantuntija-apua päivittäin. 

Kartta-alan tiedotus hoidettiin liiton internet-sivuilla sekä Suunnistaja-lehdessä. Nopeat tiedotustarpeet hoidettiin 

pelkästään Internetissä ja virallisemmat tiedotteet julkaistiin myös lehdessä. Nykyisin tiedottaminen ja keskustelu 

tapahtuu paljon myös some-kanavilla. Karttaryhmän jäsenet osallistuvat aktiivisesti suunnistuskartta-aiheiseen 

verkkokeskusteluun Suomessa ja kansainvälisesti. Suurin osa tiedotettavista kartta-asioista on jaettu myös asiaan 

kuuluville some-kanaville. Suunnistusliiton karttatoiminta tuottaa säännöllisesti materiaalia Suunnistaja-lehden 

artikkeleiksi. Yleisellä tasolla kirjoitetut kartta-aiheet ovat lehdessä kiinnostavia. 

Suunnistusliiton karttaraha seuroille 
Opetus- ja kulttuuriministeriön Suunnistusliiton toiminta-avustuksesta käytettiin 114 000 euroa 

suunnistuskarttojen valmistuksen tukemiseksi ja muuhun karttatoimintaan. Karttaryhmä teki esityksen seurojen 

karttarahan jaosta ja liittohallitus hyväksyi sen. 

Koronavuotena myös seuroille jaettavaa SSL:n karttarahaa leikattiin pienemmäksi, mutta edelleen karttarahan 

osuus oli seurojen karttatuotannolle merkittävässä roolissa. Kaikki raportoidut kartat saavat SSL:n karttarahaa, jos 

seuralla on ollut omarahoitusosuutta kustannuksista. Arvokilpailujen karttatuki voi olla jopa 30–50 % kaikista 

kustannuksista. Seurat raportoivat yhteensä 396 valmistunutta karttaa, joista 211 kartalle haettiin SSL:n 

karttarahaa. 

Nuoria, alle 20-vuotiaita kartantekijöitä tuettiin 150 eurolla/kartta. Nuoren kartoittajan tuki on osoittautunut 

hyväksi mahdollisuudeksi saada uutta sukupolvea kartantekijöiden joukkoon. Vuonna 2020 tukea sai 31 nuorta, 

jotka tekivät yhteensä 41 karttaa. 

Karttaprojektit 
Suunnistusliiton kanssa sovittuja karttaprojekteja oli käynnissä kaksi kappaletta ja kolmantena projektina jo 

valmisteltiin Kuopion MM2025-kartoituksia. Näissä projekteissa on etukäteen päätetty uusien karttojen 

rahoituksesta sekä kustannusten jakamisesta eri toimijoiden kesken. Tällainen projektirahoitus voidaan sopia 

monivuotisille suurtapahtumille ja arvokilpailuille. 

Vuonna 2020 käynnissä olleet projektit: 

• Kuortane: MM-pyöräsuunnistus 2021 

• Kemi-Keminmaa: MM-hiihtosuunnistus (SM- ja esikisat) 2020–2022 

Karttarekisteri sekä koulutus- ja tukitoiminta 
Seurat raportoivat valmistamansa kartat suoraan julkiseen internetkäyttöiseen karttarekisteriin. Myös karttarahan 

hakeminen tapahtui karttarekisterin kautta. Karttarekisterin ensimmäinen versio on otettu käyttöön vuonna 2005. 

Nykyinen karttarekisterin sovellus on avattu vuonna 2015. Karttarekisterin tekijä ja ylläpitäjä on My Sport Services 

Oy / Raimo Arvola. 

Koulutustoiminnassa jatkettiin aiempina vuosina hyväksi havaittua tapaa, jossa alueen tai seuran vastuulla ovat 

koulutus- ja majoituspaikan järjestäminen, tiedottaminen ja osanottajien kokoaminen. Karttaryhmän tehtävänä 

on ollut järjestää kouluttaja. Suunnistusliitto on vastannut kouluttajien kustannuksista. 

Karttakoulutuksia ehdittiin järjestää alkuvuodesta vain kaksi koulutuspäivää ennen kuin korona keskeytti myös 

koulutukset. Jo sovittuja karttakoulutuksia jouduttiin perumaan. Loppuvuonna annettiin pienimuotoista 
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karttakoulutusta etäyhteyksin ja aloitettiin valmistelu laajemmille webinaarityyppisille karttakoulutuksille. 

Koulutusten pääpaino on aina ollut OCAD-ohjelman eri tasoisissa kursseissa. Ratamestariohjelmien alkeiskurssit 

ovat hyvin suosittuja. Pääkouluttajina toimivat Eero-Antti Lonka ja Pasi Jokelainen. Osa karttakoulutuksista on 

annettu ratamestari- ja ohjaajakoulutuksissa koulutuksen teemaan soveltaen. 

 

Vuoden 2020 uutuutena oli erityinen karttawebinaari marraskuussa. Webinaarissa keskityttiin seurojen karttojen 

rahoitusmahdollisuuksiin, kuntien yhteistyöhön ja EU-rahoitukseen suunnistuskartoille. Arki-iltana järjestetty 

kolmen tunnin karttawebinaari oli hyvin onnistunut ja suosittu noin 130 osallistujalle. 

Suunnistuskartat olivat esillä myös eduskunnassa. Kansanedustaja ja SSL:n hallituksen jäsen Ari Torniainen vei 

eduskuntaan kirjallisen kysymyksen suunnistuskarttojen arvonlisäveron poistamiseksi tai alentamiseksi. Asia ei 

toistaiseksi edennyt valtiovarainministerin vastauksia ja perusteluja pidemmälle. Suunnistuskartat ja 

Suunnistusliitto saivat kuitenkin oman hetkensä eduskunnan käsittelyssä. 

SSL:n karttavastaava valvoi kartanvalmistusta ja toimi tukihenkilönä ratamestareille jokaisessa SM-kilpailussa sekä 

Suomessa järjestetyissä kansainvälisissä arvokilpailuissa. Valvontaan ja tukitehtäviin sisältyvät myös SSL:n 

päätapahtumat (esim. Fin5, KRV, Jukola, Nuorten Jukola ja Leimaus-leiri). Tukitoimintoihin kuuluivat karttatekniset 

asiat sekä ratamestarityön osa-alueita. Erityisesti arvokilpailuiden offsetpainatuksen ja ratapainatusten työvaiheet 

tarvitsevat usein tukihenkilön kokemusta. 

Karttasäännöt ja kansainväliset asiat 
Kaikkien karttamuotojen kuvausohjeiden muutokset ja uudistukset ovat olleet ajankohtaisina jo usean vuoden 

ajan. Viimeisimmät IOF:n kuvausohjepäivitykset varmistuivat juuri vuoden 2020 alkuun, jonka jälkeen SSL pystyi 

tekemään omat ohjekäännökset sekä jaettavat tiedostopohjat ja koulutusmateriaalit. Tärkeimpinä olivat 

suunnistuskartan (ISOM2017-2) ja sprinttisuunnistuskartan (ISSprOM2019) sääntöjen käyttöönotto ja 

tiedottaminen Suomessa. Suunnistusliiton karttatoiminnan resursseja ja työaikaa on voitu käyttää riittävästi IOF:n 

kuvausohjeiden valmisteluun ja käyttöönottoon. 

SSL:n karttaryhmä piti säännöllisesti yhteyttä IOF:n karttakomissioon. Erityisesti kuvausohjepäivitykset vaativat 

selvittelyä IOF:n kanssa. On osoittautunut ongelmaksi, että Suomesta ei ole tällä hetkellä edustajaa IOF:n 

karttakomissiossa. Epävirallisempaa yhteydenpitoa on kuitenkin ollut riittävästi SSL:n ja IOF:n karttakomission 

välillä ja keskusteluyhteys on saatu toimivaksi.  
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6 Markkinointi ja viestintä 

Markkinointi ja viestinnän strategiassa määritellyt keskeiset tavoitteet ovat lajin näkyvyyden lisääminen, talouden 

vahvistaminen ja liiton muiden yksikköjen toiminnan tukeminen.  

Markkinoinnista ja viestinnästä vastaavat sähköisen median asiantuntija Timo Mikkola (80%) sekä myynti- ja 

markkinointipäällikkö. Liiton taloudellisen tilanteen vuoksi viestintään kohdistui merkittäviä muutoksia edellisen 

vuoden 2019 lopussa, kun viestinnän henkilöstön määrää vähennettiin kahdella. Myynti- ja markkinointipäällikkö 

Aki Lindroosin työsuhde päättyi maaliskuussa, ja uutena myynti- ja markkinointipäällikkönä aloitti elokuussa Marko 

Kantaneva.  

6.1 Markkinointi 

Markkinoinnin ja myynnin tärkein tehtävä oli kumppanuusmyynnin lisääminen ja uusien myyntituotteiden 

kehittäminen. Kumppanuusmyynti jakautuu Suunnistusliiton omien kumppanuuksien myyntiin sekä suurten 

suunnistustapahtumien kumppanuusmyyntiin yhdessä järjestävien seurojen kanssa. Rakenteellisesti 

kumppanuuspohjaa vahvistetaan jatkuvasti pidemmillä sopimuksilla sekä liiton että tapahtumien osalta.     

Tapahtumamyynnin kehittyminen tukee tapahtumajärjestäjien taloutta liiton talouden ohella ja auttaa 

tapahtumien valtakunnallisessa kumppanihankinnassa. Yritysten näkökulmasta Suunnistusliiton ja Jukolan viestin 

yhteismyynti kasvattaa suunnistuksen kiinnostavuutta sponsorointikohteena ja parantaa suunnistuksen 

kilpailukykyä sponsorointimarkkinoilla.    

Suunnistuskohteiden tehokkuuden osoittamiseksi tehtiin näkyvyystutkimuksia sekä Suunnistusliiton että Jukolan 

viestin kumppanuuksien arvon osoittamiseksi ja hinnoittelun perustelemiseksi. Tutkimukset auttavat sekä 

Suunnistusliiton että tapahtumien markkinointia tulevina vuosina.  

Yhteistyökumppanit 
Liiton yhteistyökumppanitoiminta on markkinointipäällikön vastuulla toimitusjohtajan toimiessa taustatukena. 

Päätapahtumien (Jukolan Viesti ja Fin5-suunnistusviikko) markkinoinnin kehittämisestä ja 

yhteistyökumppanitoiminnasta vastasi markkinointipäällikkö tapahtuminen markkinointivastaavien kanssa.  

Suunnistusliiton kumppaneita vuonna 2020 olivat mukana seuraavat yritykset tai tuotemerkit: 

pääyhteistyökumppaneina Craft, OP, Grano, Intersport, Pajulahti ja Suunnistajan kauppa sekä 

yhteistyökumppaneina Hertz, Sokos Hotellit, Maanmittauslaitos, Unilever, Lumonite, Inov-8, New Balance ja Pefc 

Suomi. Hiihtosuunnistuksen kumppanit olivat Santa Sport, Optiwax, ja Emit.  

Vuosi 2020 oli kumppanitoiminnan näkökulmasta haasteellinen, koska Jukola ja kaikki arvokilpailut jäivät 

järjestämättä. Tämä vaikutti suoraan myös kumppanien kanssa tehtävään yhteistyöhön, koska sovittuja 

tapahtumia ei järjestetty ja näkyvyyttä maajoukkueen osalta ei voitu tarjota aiempien vuosien tapaan. Korvaavana 

toimenpiteenä vähäisestä näkyvyydestä koottiin loppuvuodesta yhteistyössä viestinnän, urheilijoiden, 

valmentajien ja muun henkilökunnan kanssa “Kiitos-video”, jossa esiintyivät edellä mainitut ja jossa esiteltiin kaikki 

yhteistyökumppanit. Video jaettiin joulukuussa liiton sosiaalisen median kanavilla: youtube, facebook, instagram, 

twitter ja LinkedIn sekä liiton nettisivuilla. 

 

6.2 Viestintä 

Vuoden vaihteessa pidettiin koko henkilöstön tiimipäivä, jossa linjattiin toimintaa muuttuneessa 
henkilöstötilanteessa ja viestintätoimien jakautumisessa aiempaa enemmän eri yksiköiden vastuulle.  

Ulkoinen viestintä 
Ulkoisessa viestinnässä keskityttiin kotimaisten ja kansainvälisten arvokilpailuiden näkyvyyteen eri medioissa 

resurssien ja mahdollisuuksien mukaan. Kevättalvella alkanut koronapandemia peruutti suurimman osan 

kansainvälisistä arvokilpailuista, ja vain alkuvuoden hiihtosuunnistuksen EM-kilpailut pystyttiin järjestämään 

normaalisti, josta tuotimme lehdistötiedotteet ja valokuvat. Jatkoimme tapahtumien valokuvien tuottamisessa 

yhteistyötä myös muiden tahojen kanssa, ja välitimme hiihtosuunnistuksen EM-kilpailuista valokuvat myös 

ruotsalaisille.  
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Kilpailuista, merkittävistä tapahtumista sekä maajoukkuetoiminnasta lähetettiin aiempaan tapaan 

lehdistötiedotteita. Tiedotteita täydennettiin useimmiten myös valokuvin. Tiedotteet julkaistiin myös nettisivuilla 

ja linkitettiin Suunnistusliiton some-kanavilla. Tiedotteiden ja kuvien tuotanto painottui alku- ja syyskauteen sen 

mukaan, miten merkittäviä tapahtumia pystyttiin koronapandemian vallitessa järjestämään. Muutamissa SM-

kisoissa hyödynnettiin kisajärjestäjien tuottamia tiedotteita ja joissakin kisoissa viestintätoimia tekivät myös 

muiden liiton yksiköiden työntekijät. 

Suomalaista mediaa tukeva kuvapalvelu toteutettiin avoimella kuvapankilla tutussa nettiosoitteessa 

kuva.sslmedia.info. Kuvapankki tukeutui edelleen pääosin omaan kuvatuotantoon, mutta kuvia hankittiin myös 

ostopalveluna.  

Kauden alussa ehdittiin televisioida Ylen kanavilla hiihtosuunnistuksen SM takaa-ajon kilpailu Kontiolahdelta. 

Kyseessä oli lajihistorian ensimmäinen hiihtosuunnistuksen SM takaa-ajo, ja kilpailu oli osa Ylen televisioimaa SM-

viikkoa. Muu suunnistuksen televisiointi Ylen kanavilla peruuntui koronapandemian ja arvokisojen peruuntumisen 

vuoksi. Muuta tv-näkyvyyttä toi ISTV:llä Oikea Reitti Oy:n tuottamat suunnistuksen Viestiliigan kuusi osakilpailua 

syyskaudella sekä kutsukilpailuna järjestetty vuoden 1995 Jukolan ja Venlojen viestin uudelleenjuoksu.  

Taulukko: Yhteenveto suunnistuksen TV- ja Press-näkyvyydestä 2011–2020. TV-näkyvyydessä huomioitu 
valtakunnalliset TV-kanavat.* Press-näkyvyydessä on mukana 20 suurinta päälehteä eli iltapäivälehteä, 
valtakunnallista sanoma-lehteä ja maakunnallista lehteä. Aiemmat vuodet 36 lehteä. Nettiseurantaa on toteutettu 
syyskuusta 2015 lähtien viidellä suurimmilla kotimaisilla nettisivustoilla.  

 SUUNNISTUS 2011 2012 2013 2014 2015* 2016 2017 2018 2019 2020 

 

TV 

Kokonaisaika h 

Esiintymiset lkm TV-

yleisö (milj. katsojaa 

26.3012

8 

31,6 

20.34 

130 

29,7 

41.07 

135 

29,9 

37.05 

131 

31,0 

34.29 

98 

24,9 

35.41 

74 

20,1 

57.33 

132 

33,1 

48.15 

97 

27,3 

46.20 

84 

18,4 

2.30 

16 

8,2 

 

PRESS 

Kuvia lkm 

Mediatila cm2 

Lukijamäärä (milj. 

lukijaa) 

1549 

269584 

245,0 

1472 

260103 

204,1 

1532 

288401 

233,6 

1241 

211 082 

171,2 

656* 

122 514* 

149,3* 

423 

85 194 

74,5 

523 

95 074 

101,4 

512 

77488 

93,8 

477 353 

WEB Kuvia lkm 

Lukijamäärä 

(milj./v) 

   11 

7,7 

*9-

12/15 

226 

160,6 

koko 

vuosi 

146 

105,7 

184 

134,3 

 

170 

125,2 

205 96 

Suunnistaja-lehti 
Suunnistaja-lehdestä ilmestyi vuonna 2020 jo 75. vuosikerta (6 numeroa). Lehti siirtyi vuoden 2019 lopussa 

Kustannus Oy Juoksijan kustantamaksi, ja vuosi 2020 oli ensimmäinen vuosikerta uudistetulla toimintatavalla. 

Käytännössä lehden ulkoasu, osa sisällöistä sekä toimitustavat muuttuivat uudistuksessa. Lehden 

toimituspäällikkönä Kustannus Oy Juoksijan nimissä aloitti lehteä aiemminkin tehnyt Anu Uhotoinen ja vastaavana 

päätoimittajana Kustannus Oy Juoksijan Seppo Anttila.   

Sisällöllisesti lehden sisältöjä uudistettiin ajattomampaan suuntaan, sillä ilmestymisaikataulu oli aiempaa 

harvempi. Laadukkaita karttoja sekä niiden roolia sisällössä pyrittiin edelleen painottamaan. Juttujen tukena 

olevien valokuvien roolia korostettiin käyttämällä kuvia aiempaa isommin. Lehden toimitus sai uudistuksesta 

enimmäkseen positiivista palautetta, ja loppuvuoden tilanteen perusteella lehden tilaajamäärä oli jopa kasvanut 

vuoden aikana. Lehden tilaajamäärän kasvu on merkityksellinen asia ja kertoo myös siitä, että suunnistukselle 

löytyy kysyntää, kunhan vain löydämme oikeat keinot tavoittaa lajista kiinnostuneet. 

Digilehdessä vuosi 2020 oli siirtymäaikaa. Suunnistaja-lehti julkaistiin näköislehtiversiona sekä juoksija.fi -

nettialustalla että Suunnistusliiton Triobo-digialustalla ja lukusovelluksissa. Triobo-digialusta ja lehden erilliset 

lukusovellukset poistuivat käytöstä vuoden lopussa. Jatkossa diginä julkaistava näköislehti on luettavissa juoksija.fi 

-nettialustan kautta lehden asiakastunnuksilla. 

 

 Taulukko. Suunnistaja-lehden tilaajamäärät 2011–2020 

Suunnistaja 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Tilaajamäärä 5 033 4 943 4 872 4 464 4 268 4 141 3 889 3 634 3 442 3 630 
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Suunnistaja-lehden uutiskirje lähetettiin liiton markkinoinnin sallineille lisenssisuunnistajille lehden 

ilmestymispäivänä. Uutiskirje lähti n. 6 000 lisenssisuunnistajalle. Uutiskirjeen tavoitteena oli jakaa ajankohtaista 

tietoa ja markkinoida lehteä. 

Materiaalituotanto 
Viestintä avusti tarpeen mukaan koulutus- ja ohjaajamateriaalien tuotannoissa. Materiaalituotannon volyymit 

olivat aikaisempia vuosia pienemmät ja koostuivat enimmäkseen materiaalien päivityksistä.  

Sähköinen viestintä 
Sähköinen viestintä painottuu kolmeen osa-alueeseen: liiton nettisivuihin, sosiaalisen median kanaviin sekä 

sähköisiin uutiskirjeisiin. Liiton pääsivun (suunnistusliitto.fi) kävijämäärä laski mutta sivukäyntien määrä kasvoi. 

Pääsivun lisäksi liitolla on hallussa muita domaineja kuten suunnistus.fi, fin5.fi, olekartalla.fi, koulukartalla.fi, 

sslmedia.info, karttarekisteri.fi sekä rastilippu.fi. Myös woc2013.fi domainia ylläpidetään yhä kilpailun tulosten 

sekä karttojen arkistona. Suunnistussäätiö ostaa sivustolleen liiton viestinnältä sekä teknistä tukea että 

päivitysapua.  

Suunnistusliiton uutiskirjeet tiivistettiin eri yksiköiden uutiskirjeistä yhteen yhteiseen uutiskirjeeseen. 

Suunnistusliiton uutiskirje lähetettiin n. kahden viikon välein uutiskirjeen tilaajille sekä gdpr:n mukaisesti 

uutiskirjeen markkinoinnin sallineille suunnistajille. Uutiskirjeen avulla koottiin tiivistetysti kaikki ajankohtaiset 

aiheet tekstin, kuvien sekä toisinaan myös videoiden välityksellä.  

Yhteensä kirjeitä lähti aiempia vuosia hieman vähemmän eli n. 49 000. Pudotuksen merkittävin tekijä oli koko 

henkilöstön lomautus kahdeksi kuukaudeksi (kesä-heinäkuu), jolloin uutiskirjeitä ei lähetetty. Uutiskirjeen toiminto 

ostettiin Postiviidakko Oy:stä. Uutiskirjeiden tärkeydestä sekä seuraväen vastaanotosta kertovat edelleen hyvänä 

pysyneet avaus- (54 %) ja klikkausprosentit (12,5 %). 

Sosiaalisen median käyttö oli aktiivista: sitä hyödynnettiin muun viestinnän tukena sekä omana aktiivisena 

kanavana suunnistajille ja seuroille. Aktiivisimmassa käytössä somekanavista olivat Facebook, Twitter ja Instagram. 

Uutena kanavana käyttöön tuli myös LinkedIn. 

Taulukko. Internet-sivuilla (www.suunnistusliitto.fi) käynnit ja sivukäynnit. 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Internet-

käynnit 

794 152 768 000 770 000 701 000 760 000 770 000 796 000 600 000 629 000 

sivukäynnit 

milj. 

1, 87 1,76 1,81 2,82 2,60 2,24 2,38 2,48 2,44 

 

Sosiaalisen median seuraajamäärä nousi yhä edelleen vuoden 2020 aikana. Eniten nousi jälleen Instagramin 

seuraajamäärät. 

Taulukko: Sosiaalisen median seuraajamäärien kehitys (lukema vuoden lopussa). 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Facebook 2 900 3 523 3 890 4 161 4 400 4 495 

Twitter 1 700 2 221 2 452 2 694 2 937 3 056 

Instagram 750 1 795 2 643 3 600 4 560 4 900 

Youtube 100 155 225 286 340 390 

LinkedIn      150 
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7 Hallinto 

7.1 Järjestötoiminta 

Liittokokous sekä liittovaltuuston ja -hallituksen kokoukset 
Liittovaltuuston kevätkokous pidettiin 13.06.2020 Helsingissä. Läsnä liittovaltuuston kokouksessa oli äänivaltaisina 

15 varsinaista ja 4 varajäsentä. Osa osallistujista oli paikan päällä ja osa etäyhteyden välityksellä. Tällainen järjestely 

oli mahdollista, vaikka yhdistyksen säännöt sitä eivät sallineetkaan, koska eduskunta oli säätänyt lain väliaikaisesta 

poikkeamisesta yhdistyslaista mahdollistaen ns. hybridikokouksen pitämisen.  

Joka kolmas vuosi järjestettävä liittokokous pidettiin osittain teams-kokouksena 13.06.2020 Helsingissä. Läsnä 

äänivaltaisina kokouksessa oli edustus 32 seurasta. Liittokokous valitsi uuden liittovaltuuston vuosille 2020–2023. 

Uusi liittovaltuusto kokoontui syksyllä 2020. 

Liittovaltuuston syyskokous pidettiin 14.11.2020 Tampereella osittain kevätkokouksen tapaan, eli osa osallistujista 

oli etäyhteydellä ja osa oli läsnä. Syyskokouksessa oli äänivaltaisina 20 varsinaista jäsentä. Puheenjohtajaksi 2021–

2022 valittiin Timo Ritakallio. Varapuheenjohtajaksi kaudelle 2021–2022 valittiin Maria Rantala.  Hallitukseen 

2021–2022 uudeksi jäseneksi valittiin Antti Orkola. Varajäseneksi Antti Orkolan loppukaudeksi vuodelle 2021 

valittiin Sanna Pusa. Tilintarkastajaksi valittiin edelleen Nexia Oy ja päätarkastajaksi HT Markus Palmola. 

Syyskokouksessa hyväksyttiin suunnistuksen 2025 strategia. 

Liittohallitus kokoontui toimintavuoden aikana 14 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 152 asiakohtaa. 

Liittohallituksen esittelijänä toimi liiton toimitusjohtaja Mika Ilomäki ja sihteerinä toimistopäällikkö Sari Onninen.  

Liittohallituksen kokoonpano on listattu liitteessä 1. 

Työvaliokunta ja työryhmät 
Liittohallituksen työvaliokunnan muodostivat puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat. Liiton toimitusjohtaja toimi 

työvaliokunnan esittelijänä ja sihteerinä. Työvaliokunta valmisteli asioita sähköpostitse. 

Toimialojen työryhmät kokoontuivat säännöllisesti toimintavuonna. Työryhmien yleisenä tehtävänä oli toimia 

valmistelevana ja ehdotuksia tekevänä elimenä sekä toimihenkilön työn tukena. Työryhmät ja niihin kuuluvat 

henkilöt on listattu liitteessä 1. 

Suunnistusalueet ja aluetoiminta 
Suunnistusliitolla on 14 suunnistusaluetta. FSO muodostaa suunnistuksen ruotsinkielisen alueen ja toteuttaa 

ruotsinkieliselle väestölle kohdennettua valmennus- ja koulutustoimintaa. Muut suunnistuksen alueet ovat Etelä-

Pohjanmaan Suunnistus, Hämeen Suunnistus, Kaakon Suunnistus, Kainuun Suunnistus, Keski-Pohjanmaan 

Suunnistus, Keski-Suomen Suunnistus, Päijät-Hämeen Suunnistus, Lapin Suunnistus, Pohjois-Pohjanmaan 

Suunnistus, Satakunnan Suunnistus, Savo-Karjalan Suunnistus, Suunnistava Uusimaa ja Varsinais-Suomen 

Suunnistus. 

Alueet vastasivat yhdessä seurojen ja liiton kanssa suunnistuksesta ja sen kehittämisestä suunnistuksen strategian 

mukaisesti. Toiminta kattoi nuoriso- ja kuntosuunnistuksen, koulutuksen, valmennuksen, kilpasuunnistuksen ja 

kartoitusasiat.  

Liitto tukee alueilla tapahtuvaa koulutusta valmistamalla koulutusmateriaalia ja antamalla koulutusapua. 

Aluekilpailuja tuettiin varaamalla niille sopivat ajat kilpailukalenterista. 

Alueet toimivat seurojensa yhteistyöeliminä ja hoitivat yhteyksiä alueen muihin toimijoihin, kuten metsästäjiin, 

maanomistajiin, luontojärjestöihin, kuntiin ja muihin lajeihin.  

Muu järjestötoiminta 
Suunnistusliitto oli mukana Olympiakomitean ja OP Vakuutuksen yhteisvakuutushankkeessa eli Tuplaturva-

vakuutuksessa. Tuplaturvavakuutuksen kautta on SSL:n jäsenseurojen vapaaehtoistyön tekijät 

tapaturmavakuutettu (esim. kilpailujen ja tapahtumien järjestäminen, koulutus ja valmennus). Vakuutukseen 

sisältyy myös toiminnanvastuuvakuutus.  

Suunnistusliitto on mukana Olympiakomitean Teosto/Gramex -yhteissopimuksessa, joka koskee julkisen musiikin 

esittämisen tekijäoikeuskorvauksia.  
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Suunnistusliitto on Suomen Olympiayhdistys ry:n (Olympiakomitea), Suomen Metsäyhdistys ry:n ja PEFC Suomi – 

Suomen Metsäsertifiointi ry:n jäsen. Lisäksi Suunnistusliitto on jäsenenä Hankasalmen urheilu- ja 

valmennuskeskusyhdistys ry:ssä, jonka hallituksessa liittoa edusti Maria Rantala. 

Suunnistusliitto osallistuu myös luonto- ja ulkoilujärjestöjen rekisteröitymättömän yhteisön Ulkoilufoorumin 

kokouksiin. 

 

7.2 Henkilöstö 

Liiton palveluksessa työskentelee yhteensä 13 henkilöä. Henkilötyövuosissa tämä on hieman 12 htv, koska kaksi 

työntekijää ovat osa-aikaisessa työsuhteessa. 

Muutoksia tuli kahden henkilön osalta. Edellinen myynti- ja markkinointipäällikkö Aki Lindroos lopetti 29.1.2020 ja 

uutena myynti- ja markkinointipäällikkönä aloitti 3.8.2020 Marko Kantaneva. Hiihtosuunnistuksen 

päävalmentajana työskennellyt Jarkko Urpalainen lopetti 30.4. ja uutena päävalmentajana aloitti Tapani Partanen 

1.8. alkaen. 

Koronan säästötoimina henkilökunta työskenteli huhtikuu-kesäkuu välisen ajan osa-aikaisena siten, että kaikki 

olivat laskennallisesti 1,6 kk ajan lomautettuna.  

 

7.3 Kansainvälinen toiminta 

Suomen edustukset IOF:n toimielimissä: 

• Hallituksen jäsen Hannu Kottonen 

• Suunnistuskomissio  Jaakko Lajunen 

• Hiihtosuunnistuskomissio Jouni Lipponen (lopetti marraskuussa 2020) 

• Pyöräsuunnistuskomissio Timo Laurila  

• Tarkkuussuunnistuskomissio Ari Tertsunen (pj.)  

• Eettinen paneeli  Kirre Palmi (pj.) 

• Lääketieteellinen asiantuntija Olli Heinonen  

 

IOF:n kongressi pidettiin heinäkuussa etäyhteydellä. Kokouksessa Suomea edustivat puheenjohtaja ja 
toimitusjohtaja. Suunnistusliitto jätti IOF:n yleiskokoukselle aloitteen siitä, mihin toimenpiteisiin IOF on ryhtynyt 
edellisen syksyn Kiinan maailmancupissa ja CISM:n kisoissa ilmenneitä väärinkäytöksiä ja ennen kaikkea 
laajemminkin suunnistuksen ns. epäreilua taitoetua koskien. Suomen aloitetta käsiteltiin yleiskokouksessa ja IOF 
huomioi aloitteessa esiin nostetut asiat mm.  yleiskokouksen julkilausumana sekä nostamalla asiat tulevien vuosien 
toiminnan agendalle.  

 

Pohjoismaiden ja Baltian maiden suunnistusliittojen NORD-kokous pidettiin tammikuussa Tukholmassa. Suomea 
kokouksessa edustivat puheenjohtaja ja toimitusjohtaja. Kesän NORD -kokous peruttiin. 

 

 

7.4 Ympäristötoiminta 

 

 Suunnistusliiton ympäristöpolitiikan päämääränä on edistää ympäristövastuullista toimintakulttuuria lajin kaikessa 
toiminnassa sekä turvata osaltaan suunnistuksen toimintaedellytysten säilymistä yhteistyössä toimijoiden ja 
sidosryhmien kanssa.  

 

 Toimialat ovat itse vastanneet oman alansa ympäristöasioista ja -toiminnasta. Käytännössä aiemmin tuotettua 
materiaalia vietiin edelleen eteenpäin eri tapahtumissa sekä tapahtuma- ja seuratoimintayksikössä.   

  

 Ympäristöohjeet on huomioitu liiton nettisivuilla sekä erillisenä PowerPoint-esittelysarjana. Hieman passiivisessa 
vaiheessa ollut ympäristöryhmä kootaan uudestaan ja toiminta aktivoitiin. 
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7.5 Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 

 
Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma laadittiin syksyn 2020 aikana. Liiton hallitus käynnisti työn 
kokouksessaan syyskuussa. 
  
Työryhmän muodostivat toimi- ja luottamushenkilöistä koostunut ryhmä: Maria Rantala (liittohallitus sekä 
huippusuunnistusryhmä), Teija Sahlström (seuratoimintaryhmä), nuorisopäällikkö Timo Saarinen, 
huippusuunnistuspäällikkö Petteri Kähäri sekä toimitusjohtaja Mika Ilomäki.  
 
Ryhmä kokoontui yhteensä kolme kertaa. Suunnitelmaa käsiteltiin myös kahden liiton työryhmän 
yhteiskokouksessa, eli tapahtuma- ja seura-toimintaryhmän yhteistapaamisessa. Hallitus hyväksyi valmiin 
suunnitelman 2.12.2020.  
 

Suunnitelman kirjallisina lähteinä olivat Suunnistusliiton edellinen yhdenvertaisuusohjelma, Olympiakomitean 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma, Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK) ”Häirintä suomalaisessa 
urheilussa” -tutkimus sekä ennen kaikkea siitä erillisen suunnistusta koskeva raportti sekä Suunnistusliiton 
henkilöstölle tehdyt työhyvinvointikyselyt.  

 

Suunnitelman toimeenpanoa ja toimeenpanon onnistumista seurataan tulevien vuosien toimintasuunnitelmissa ja 
toimintakertomuksissa. Suunnitelma on luettavissa liiton nettisivuilta. 

 

7.6 Talous 

Taloushallinto perustui vuonna 2020 sähköiseen Netvisor-järjestelmään tilitoimisto Rantalainen Oy:n hoitaessa 

ulkoistettuina toimintoina palkanlaskennan, matkalaskujen käsittelyn ja kirjanpidon tukitoiminnot. Postitus- ja 

vahtimestaripalvelut ostettiin osittain Valimo Centeristä. 

Liiton toiminnan taloudellinen tulos oli voitollinen 101 189 euroa. 

Kokonaistuotot olivat 1 671 935 € ja kokonaiskulut -1 570 745 €. Varsinaisen toiminnan kulut olivat 1 422 501 €. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämä yleisavustus oli 855 000 €. Olympiakomitean tuki huippu-

urheilulle oli 99 600 €, joka sisälsi OK:n terveysturvavakuutuksen 12 600 €. URLUS-säätiöltä saatiin tukea lasten ja 

nuorten suunnistustoiminnan kehittämiseen 22 000 € ja Urheiluopistosäätiöltä huippusuunnistukselle 20 000 €. 

Poistoja tehtiin yhteensä 86 778 €, joista Rastilipun poisto 57 317 €, IRMA-tietojärjestelmän poisto 26 779 € ja 

kaluston poisto 2 682 €. IRMA-tietojärjestelmän poistot loppuivat vuoteen 2020. 

Oma pääoma 31.12.2020 oli 284 765 €.  

Taloudellisen toiminnan yhteenveto vuosilta 2016–2020. Barter-sopimusten arvo on kirjattu kirjanpitoon sekä 
tuotto- että kulupuolelle. Tulosvaikutus on 0. 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Tulos 6 646 2 229 -122 949 6 578 101 189 

Kokonaistuotot 2 370 447 2 483 338 2 344 738 2 392 752 1 671 935 

Kokonaiskulut 2 363 802 2 481 109 2 467 687 2 386 174 1 570 745 

Vars.toiminnan kulut 2 259 218 2 379 498 2 321 850 2 215 371 1 422 501 

OKM toiminta-avustus 850 000 850 000 850 000 855 000 855 000 

Poistot 44 949 26 779 72 449 86 778 86 778 

Oma pääoma 297 717 299 946 176 997 183 575 284 765 

Huippusuunnistuksessa urheilijoiden omavastuut olivat suunnistus 90 7730 €, hiihtosuunnistus 45 608 € ja 

pyöräsuunnistus 10 009 €. 
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1. HENKILÖSTÖ JA TYÖRYHMÄT 

 

Liittovaltuusto 2020–2023 

 

Puheenjohtaja Antti Ekonoja   

Varapuheenjohtaja Virpi Remahl 

Alue Jäsen Varajäsen 

Etelä-Pohjanmaan Suunnistus Jari Åkerman Maritta Nurmi 

  Roope Näsi 

FSO Roald von Schoultz Anders Westerlund 

 Niklas Enlund Eva-Lotte Myrskog 

Hämeen Suunnistus Sami Liponkoski Riku Kopra  

 Antti Rantala Elisa Tuomisto  

Kaakon Suunnistus Pekka Inkeri Hannu Kosonen 

 Hannu Myllärinen Ossi Karvonen 

Kainuun Suunnistus Ulla-Maria Kankainen Jukka Liuha 

  Marko Horneman 

Keski-Pohjanmaan Suunnistus Päivi Lassila Timo Ronkainen 

  Anne Polso  

Keski-Suomen Suunnistus Jyrki Saarivaara  Minna Truhponen 

  Raimo Itkonen 

Lapin Suunnistus Tero Taulavuori Suvi Oikarinen 

  Tommi Uusimäki  

Pohjois-Pohjanmaan Suunnistus Annukka Goman  Juho Näsi  

  Tarja Jokikokko 

Päijät-Hämeen Suunnistusalue Virpi Remahl Aarne Mörsky 

  Matti Laitinen 

Satakunnan Suunnistus Kimmo Mieskoski  Pekka Niemensivu 

  Jari Holmberg 

Savo-Karjalan Suunnistus Timo Suhonen  Pekka Hiltunen 

  Hannu Ruokolainen   

Suunnistava Uusimaa Pasi Laaksonen Petri Savilahti  

 Kasperi Launis Reimo Uljas 

 Pekka Väisänen 

Varsinais-Suomen Suunnistus Visa Koponen ei varajäseniä 

 Asko Vainio  

Liittohallitus 

Puheenjohtaja Tuija Soanjärvi 

Varapuheenjohtaja Arttu Laine 

Varapuheenjohtaja Urpo Väänänen 

Jäsen Maria Rantala 

Jäsen Nina Simosas 

Jäsen Ari Torniainen 

Jäsen Arto Vilppola 

Varajäsen Mikko Eskola 

Varajäsen Antti Orkola 

Esittelijä Mika Ilomäki  

Sihteeri Sari Onninen 
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Kunniajäsenet 

Timo Peltola, kunniapuheenjohtaja, 2017 

Osmo Niemelä (k), kunniapuheenjohtaja, 1995 

Lasse Heideman (k), kunniajäsen 1995 

Allan Kari (k), kunniajäsen, 1995 

Juhani Salmenkylä, kunniajäsen, 1995 

Matti Salmenkylä (k), kunniajäsen, 1995 

Seppo Siirilä, kunniajäsen, 1995 

Liiton toimisto 

Toimitusjohtaja Mika Ilomäki 

Huippu-urheilupäällikkö Petteri Kähäri 

Suunta Huipulle -seuraohjelma Katri Lindeqvist  

Tapahtumapäällikkö/kilpailut Petteri Palmi  

Markkinointipäällikkö Aki Lindroos (29.1.2020 saakka) 

Markkinointipäällikkö Marko Kantaneva (3.8.2020 alkaen) 

Nuorisopäällikkö Timo Saarinen 

Päävalmentaja, suunnistus Fredric Portin 

Päävalmentaja, hiihtosuunnistus (50 %) Jarkko Urpalainen (30.4.2020 saakka) 

Päävalmentaja, hiihtosuunnistus (50 %), Tapani Partanen (1.8.2020 alkaen) 

Nuorten olympiavalmentaja Antti Harju  

Nuorten olympiavalmentaja Jari Sipilä 

Nuorten olympiavalmentaja Antti Örn 

Toimistopäällikkö Sari Onninen  

Sähköisen median asiantuntija Timo Mikkola (osa-aikainen 80 %) 

Oto-periaatteella toimivat henkilöt 

Karttavalvoja Pasi Jokelainen 

MOBO, Eero-Antti Lonka  

Rastilippu, Kimmo Viertola 

Ryhmävalmentajat, huoltohenkilöstö  

Valmentaja (s), suunnistusmaajoukkue, Fredric Portin 

Nuorten olympiavalmentaja / Tampere ja valmentaja (s), suunnistusmaajoukkue, Antti Harju  

Nuorten olympiavalmentaja / Turku ja valmentaja (s), Team 2025, Jari Sipilä 

Nuorten olympiavalmentaja / nuorten maajoukkue (s), Antti Örn 

Valmentaja (s), leirivalmentaja, Jarkko Huovila 

Valmentaja (s), leirivalmentaja, Pasi Ikonen 

Valmentaja (s), leirivalmentaja, Markus Lindeqvist 

Valmentaja (s), leirivalmentaja ja fysioterapeutti, Jarmo Tonder 

Valmentaja (s), Team Kisakallio, Fredric Portin 

Valmentaja (s), Team 2025, sprintti, Mårten Boström 

Valmentaja (s), nuorten maajoukkue, Santeri Silvennoinen 

Valmentaja (hs), aikuisten maajoukkue, Jarkko Urpalainen (30.4. asti) 

Valmentaja (hs), aikuisten maajoukkue, Tapani Partanen (1.8. alkaen) 

Valmentaja (hs), nuorten maajoukkue, Tapani Partanen (30.4. asti) 

Valmentaja (hs), nuorten maajoukkue, Tommi Peltonen (1.8. alkaen) 

Valmentaja (ps), aikuisten ja nuorten maajoukkue, Jukka Niemi 
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Valmentaja (ps), aikuisten ja nuorten maajoukkue, Ilkka Nurminen 

Psyykkinen valmentaja (s), Anu Kangasniemi 

Fysiikkakoordinaattori (s), Tom Andtbacka 

Lääkäri (s), Katja Mjösund  

Lääkäri (s), Olli Heinonen 

Lääkäri (hs), Timo Sirola 

Hieroja (s), Olli Andersson 

Hieroja (s), Jutta Jussila 

Hieroja (s), Milka Reponen 

Hieroja (hs), Riikka Varjus 

Huoltopäällikkö, Petteri Vuorinen 

Suksihuollon vastaava (hs), Mika Tervala 

 
 

Työryhmät  

 Seuratoimintaryhmä 

Nina Simosas, pj (SSL hallitus) 

Mikko Eskola (SSL hallitus) 

Suvi Pelkonen 

Erno Puupponen 

Anu Reiman 

Teija Sahlström 

Tero Viljanen 

Kalle Virtanen 

Timo Saarinen (esittelijä) 

 

Tapahtumaryhmä 

Ari Torniainen, pj. (hallitus), 

Esko Junttila  

Timo Kokko 

Mikko Kiiski 

Jorma Helin 

Petri Annila 

Mikko Niskanen 

Petteri Muukkonen 

Petteri Palmi (esittelijä) 

 

Karttaryhmä 

Eero-Antti Lonka, puheenjohtaja 

Pasi Jokelainen 

Matti Kivelä 

Petteri Palmi 

Arvo Paulin 

Jussi Silvennoinen 

Kimmo Viertola 

 

Sääntöryhmä 

Jussi Leskinen, puheenjohtaja 

Daniela Hallvar 
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Urpo Väänänen 

Saara Malinen (varajäsen) 

Matti Huttunen (varajäsen) 

Pasi Koistinen (varajäsen) 

Petteri Palmi, esittelijä ja sihteeri 

 

Nuorten Jukolan johtoryhmä 

Kirre Palmi, puheenjohtaja 

Petri Annila 

Timo Saarinen 

Johtoryhmän kokouksiin osallistuu myös kilpailun valvoja Mika Kantola 

 

Huippusuunnistusryhmä 

Maria Rantala, pj (hallitus) 

Kari Jussila 

Pekka Nikulainen 

Vesa Taanila 

Henrik Tala 

Petri Vesanto 

Petteri Kähäri (esittelijä) 

 

Viestintäryhmä 

Arttu Laine, pj. (hallitus) 

Riitta Nissi 

Topi Hanhela 

Harri Hollo 

Heidi Lehikoinen 

Lotta Sandroos 

Aki Lindroos (esittelijä) 

 

Pyöräsuunnistuksen kehittämisryhmä  

Lea Pirttilä (pj.) 

Tuomo Marttinen 

Ilkka Nurminen 

Mikko Lukkarinen 

Mikko Jalonen 

Timo Laurila 

Jukka Niemi 

 

Tarkkuussuunnistuksen kehittämisryhmä 

Anna Jacobson, puheenjohtaja 

Kyllikki Anttila 

Petteri Hakala 

Sami Hyvönen 

Martti Inkinen 

Minna Inkinen 

Roope Näsi 

Heikki Liimatainen 

Jyrki Lumiainen 

Tuomo Markelin 

Pinja Mäkinen 

Antti Rusanen 

Ari Tertsunen 
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Ari Uotila 

Juha Villikka 

Esko Junttila 

 

 

Hiihtosuunnistuksen kehittämisryhmä  

 

Arto Vilppola, puheenjohtaja 

Jouni Lipponen 

Mika Tervala 

Tapani Partanen 

Santeri Aikio 

 

Fin5 johtoryhmä 

Mika Ilomäki 

Markku Joensuu 

Aki Lindroos/Marko Kantaneva 

Petteri Palmi 

 

Ympäristöryhmä 

Tuija Soanjärvi, puheenjohtaja 

Raimo Itkonen 

Misa Tuomala 

Tommi Itkonen 

Tommi Maasilta 

Pinja Mäkinen 

Mika Ilomäki, esittelijä  

 

Seuratoimintayksikön kouluttajaverkostot 

Nuori Suunta -ohjaajakoulutus (luotsit): Petteri Haikola, Eveliina Hasu, Ulla Klemettinen, Jari Kuusisto, , 

Marja Molin, Pauli Nokelainen, Lucas Nylund (myös ruotsiksi), Maritta Nurmi, Suvi Pelkonen, Mia 

Saarilaakso, Ida-Marie Skogvik (ruotsiksi) ja Jukka Vainionpää. 

Nuorten seuravalmennus suunnistusseurassa, taso 1 valmentajakoulutus: Petteri Haikola, Kirsi 

Kiiskinen, Marja Molin, Pauli Nokelainen, Lucas Nylund (myös ruotsiksi), Maritta Nurmi, Suvi Pelkonen, 

Harry Sainio (myös ruotsiksi), Ida-Marie Skogvik (ruotsiksi), Jukka Vainionpää ja Pekka Väisänen. 

Lasten ja nuorten ratojen laatiminen -koulutus: Filip Brunell, Kristian Forsell, Petteri Haikola, Kai Hilo, 

Marja Molin, Pauli Nokelainen, Suvi Pelkonen, Hannu Peni, Anu Reiman ja Timo Suhonen. 

Suunnistuksen Tähtiseurat, lapset ja nuoret (28 kpl) 

Angelniemen Ankkuri, Espoon Akilles, Espoon Suunta, Helsingin Suunnistajat, Hyvinkään Rasti, 

Hämeenlinnan Suunnistajat, Ikaalisten Nouseva Voima, Kangasala SK, Keuruun Kisailijat, Koovee, Kuopion 

Suunnistajat, Kyrös-Rasti, Lahden Suunnistajat -37, Lapuan Virkiä, Navi, OK 77, OK Trian, Rasti-Jussit, 

Rasti-Nokia, RastiPiikkiö, Rastivarsat, Saarijärven Pullistus, SK Pohjantähti, Suunta Jyväskylä, Tampereen 

Pyrintö, Turun Suunnistajat, Vaasan Suunnistajat, Vehkalahden Veikot. 

Suunnistuksen Tähtiseurat, huippu-urheilu (3 kpl) 

Espoon Suunta, Helsingin Suunnistajat, Tampereen Pyrintö. 

Suomen Suunnistusliitto ry:n edustukset muissa järjestöissä 

IOF 

Hallitus: Hannu Kottonen  

Suunnistuskomissio: Jaakko Lajunen 

Hiihtosuunnistuskomissio: Jouni Lipponen  

Tarkkuussuunnistuskomissio: Ari Tertsunen 

Lääketieteellinen asiantuntija: Olli Heinonen  
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Pyöräsuunnistus: Timo Laurila 

Eettinen paneeli: Kirre Palmi  

 

Olympiakomitea 

Urheilijavaliokunta: Minna Kauppi 

 

Jukolan viestin johtoryhmä 

Petteri Palmi, valvoja Jaakko Lajunen 

 

NORD 

Tuija Soanjärvi ja Mika Ilomäki 

 

Suomen Urheilijoiden Tukisäätiö 

Hallitus: Petteri Kähäri 

 

Olympiakomitea 

Vuosikokouksissa puheenjohtaja tai toimitusjohtaja 

 

Ulkoilufoorumi 

Mika Ilomäki  
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2. HUIPPUSUUNNISTUKSEN TAULUKOT, VALMENNUSRYHMÄT JA LEIRITYKSET  
  VUONNA 2020 

Taulukot menestyksestä 2011–2020 

 

Hiihtosuunnistus 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen EM-kilpailuissa 2020. 

 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen EM-kilpailuissa 2011–2020. 

 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2020. 
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Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2011–2020. 

 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen 17-v. EM-kilpailuissa 2020. 

 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen 17-v. EM-kilpailuissa 2013–2020. 
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Valmennusryhmät ja leiritykset 

Suunnistus 

Suunnistusmaajoukkue (11) 

Naiset (7): Anna Haataja SK Pohjantähti, Venla Harju Tampereen Pyrintö, Saila Kinni Tampereen Pyrintö, Anna Närhi IFK 

Göteborg, Merja Rantanen Jämsän Retki-Veikot, Maija Sianoja MS Parma, Marika Teini SK Pohjantähti 
 Miehet (4): Miika Kirmula Kalevan Rasti, Elias Kuukka Tampereen Pyrintö, Aleksi Niemi Tampereen Pyrintö, Olli Ojanaho 

Helsingin Suunnistajat 

Team 2025 (11) 

Naiset (5): Alexandra Enlund Pargas IF, Veera Klemettinen Suunta-Jyväskylä, Amy Nymalm Pargas IF, Amanda 

Strandvall IF Minken, Anu Tuomisto NTNUI/Vaasan Suunnistajat 
 Miehet (6): Aaro Aho Valkeakosken Haka, Tuomas Heikkilä Helsingin Suunnistajat, Otto Kaario Helsingin Suunnistajat, 

Aleksi Karppinen Ikaalisten Nouseva Voima, Akseli Ruohola MS Parma, Topi Syrjäläinen Helsingin Suunnistajat 

Maajoukkueleiritys, aikuiset 

22.–27.11. Info-leiri, Pajulahti (MJ, Team 2025) 
 30.12.–26.1. Korkeanpaikan leiri, Dullstroom, RSA (MJ, Team 2025) 
 4.–18.1. Espanja (Team 2025) 
 8.–13.2. Pajulahti (Team 2025) 
 10.–13.8. Turku (MJ, Team 2025) 
 21.–25.10. Rautalampi (MJ, Team 2025) 
 20.–24.11. Pajulahti, infoleiri 

Nuorten maajoukkue (25) 

Naiset (15): Elsa Ankelo MSParma, Lotta Eerola TP, Ida Haapala EsSu, Hanne Hilo EsSu, Salla Isoherranen Lynx, 

Mikaela Karjalainen JRV, Fanny Kukonlehto KangSK, Melina Lahdenperä EsSu, Elisa Mattila KS, Maria Määttänen EsSu, 

Inka Nurminen JRV, Liisa Peltonen KS, Hilla Pitkänen JRV, Siiri Silvennoinen KR, Venla Taulavuori AlatPi 
 Miehet (10): Topias Arola PR, Mikko Eerola TP, Arttu Lindqvist KS, Teemu Oksanen IKNV, Aaro Ojala KS, Samuli Peltola 

JRV, Aarni Ronkainen JRV, Touko Seppä TuS, Lassi Vaismaa JRV, Juuso Viskari Lynx 

Maajoukkueleiritys, nuoret 

23.–25.11.2019 Infoleiri, Pajulahti (fysiikka- ja informaatiopainotteinen) 
 4.–18.1. Espanja, Barbate (perusharjoittelu) 
 6.–11.2. Ruotsi, Göteborg (talven taitoharjoittelu) 
 10.–14.8. Kärkölä 
 22.–27.9. Joensuu (taitoharjoittelu + SM-yö) 
 9.–11.10. Pajulahti (uusille maajoukkueeseen pyrkijöille) 
 20.–22.11. Pajulahti (infoleiri) 

Hiihtosuunnistus 

A-maajoukkue (9) 

Naiset (5): Salla Koskela Lounais-Hämeen Rasti, Liisa Nenonen SK Vuoksi, Mirka Suutari Kouvolan Suunnistajat, Tuuli 

Suutari Kouvolan Suunnistajat, Marjut Turunen SK Vuoksi 
 Miehet (4): Tuomas Kotro Kymin Suunnistajat, Tero Linnainmaa Kyrös-Rasti, Eevert Toivonen Pirkkalan Hiihtäjät, Misa 

Tuomala Suunta Jyväskylä 

Haastajaryhmä 21–25-v. (7) 

Naiset (3): Kaisa Klemettinen Suunta Jyväskylä, Sonja Mörsky Keuruun Kisailijat, Satu Tuomisto Vaasan Suunnistajat 
 Miehet (4): Henrik Asklöf Kouvolan Suunnistajat, Roni-Ville Rissanen Sonkajärven Pahka, Miska Tervala Rastivarsat, 

Aapo Viippola Kymin Suunnistajat 

Nuorten maajoukkue (12) 

Naiset (6): Lotte-Line Ekström MS Parma, Oili HolopaInen Suunta 2000, Maria Hoskari Rastiketut, Nina Kärnä 
Sonkajärven Pahka, Vilma Pesu Pirkkalan Hiihtäjät, Heta Virtanen Ounasvaaran Hiihtoseura 
 Miehet (6): Rauli Aho Valkeakosken Haka, Niklas Ekström MS Parma, Wille Laitamäki MS Parma, Tuomas Outinen Kymin 
Suunnistajat, Seeti Salonen Valkeakosken Haka, Tuukka Tolkkinen Sotkamon Jymy 
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Maajoukkueleiritys, aikuiset ja nuoret 

15.–23.8. Ylläs 
 21.–27.9. Vuokatti 
 14.–20.11. Rovaniemi 
 6.–11.12. Ylläs 

Pyöräsuunnistus 

A-maajoukkue (6)  

Naiset (3): Hara Marika Koovee, Saarinen Henna Koovee, Stengård Ingrid OK Trian 
 Miehet (3): Laurila Jussi Jalasjärven Jalas, Niemi Pekka Kankaanpään Suunnistajat, Pökälä Samuel Asikkalan Raikas 

B-maajoukkue (7) 

Naiset (1): Saarela Ruska Kokkolan Suunnistajat 
 Miehet (6): Blomster Anders Vaasan Suunnistajat, Hanhijärvi Petrus Espoon Akilles, Kaksonen Teemu Ylistaron Kilpa-

Veljet, Kaskinen Kare Ulvilan Ura, Lilja Juha Tampereen Pyrintö, Nurmi Miika Vaasan Suunnistajat 

Maajoukkue, nuoret (5) 

Naiset (3): Nurminen Kaarina Tampereen Pyrintö, Voutilainen Viivi Jyväskylän Pyöräilyseura, Yli-Hietanen Saara 

Tampereen Pyrintö 
 Miehet (2): Nykänen Tomi Lahden Suunnistajat 37, Rissanen Antti Tampereen Pyrintö 

Nuorten haastajaryhmä (14) 

Naiset (6): Häkkinen Pihla Hiiltomiehet, Pesu Vilma Hiiltomiehet, Ruokola Anna Rasti-Jussit, Voutilainen Lotta Jyväskylän 

Pyöräilyseura, Välimaa Eveliina Vaasan Suunnistajat, Yli-Hietanen Silja Tampereen Pyrintö 
 Miehet (8): Arola Topias Paimion Rasti, Autio Wertti Hyvinkään Rasti, Hanhijärvi Paulus Espoon Akilles, Klemettinen Simo 

Suunta-Jyväskylä, Liponkoski Aapo Tampereen Pyrintö, Raitanen Konsta Tampereen Pyrintö, Schule Oliver Koovee, 

Venetjoki Väinö Kokkolan Suunnistajat 

Maajoukkueleiritys, aikuiset ja nuoret  

10.–12.1. Testileiri, Jyväskylä 
 6.–8.3. Talvileiri, Tampere 
 9.–11.10. Kuortane 
 20.–22.11. Testileiri, Jyväskylä 
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3. Vuoden parhaat 2020 

 

Vuoden suunnistajat 

Maija Sianoja ja Miika Kirmula 

 

Vuoden hiihtosuunnistajat 

Marjut Turunen ja Tuomas Kotro 

 

Vuoden pyöräsuunnistajat 

Kaarina Nurminen ja Andre Haga 

 

Vuoden tarkkuussuunnistaja 

Juha Hiirsalmi 

   

Vuoden valmentaja 

Jukka Pajula 

 

Vuoden Seura 

Rasti-Nokia 

 

Vuoden suunnistushenkilö  

Minna Kauppi 

 

Vuoden suunnistuksen PR-teko/tapahtuma 

Viestiliiga 

 

Vuoden ohjaaja 

Arttu Syrjäläinen 

 

Vuoden ratamestari 

Tuomo Mäkelä 

 

Vuoden kartoittaja/kartta 

Kristian Liljeström 

 

Kunniamaininta 

Omatoimirastit 

 

 

4.   Myönnetyt ansiomerkit 2020 

 
 

Marja Ramm-Schmidt Kultainen ansiomerkki Örnen 10.3.2020 

Tarja Tolonen Kultainen ansiomerkki PudU 25.4.2020 

Maritta Nurmi Kultainen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

    

Antti Härkönen Kultainen plaketti PudU 25.4.2020 

Lauri Suorsa Kultainen plaketti PudU 25.4.2020 

    

Vesa-Matti Suorsa Kultainen rtmplaketti PudU 25.4.2020 

Kalevi Mäki-Maunus Kultainen rtmplaketti VaaSu 22.11.2020 



43 
 

   

Ossi Peltola Kultainen rtmplaketti VaaSu 22.11.2020 

Jorma Saarimäki Kultainen rtmplaketti VaaSu 22.11.2020 

    

Teresa Kollanen Hopeinen ansiomerkki Lynx 10.3.2020 

Esa Honkonen Hopeinen ansiomerkki MuuRa 27.3.2020 

Kirsi Alahäivälä Hopeinen ansiomerkki PudU 25.4.2020 

    

Kai Hakanen Hopeinen plaketti ValSu 11.1.2020 

Tapani Alahäivälä Hopeinen plaketti PudU 25.4.2020 

Juha Tuomisto Hopeinen plaketti VaaSu 22.11.2020 

Kyösti Orava Hopeinen plaketti KoS 29.11.2020 

Esa Saarela Hopeinen plaketti KoS 29.11.2020 

    

Matti Suorsa Hopeinen rtmplaketti PudU 25.4.2020 

Jukka Nurmi Hopeinen rtmplaketti VaaSu 22.11.2020 

    

Reijo Saine Pronssinen ansiomerkki  11.1.2020 

Maija Hall Pronssinen ansiomerkki  11.1.2020 

Tuomo Huhtala Pronssinen ansiomerkki MuuRa 27.3.2020 

Anneli Junttila Pronssinen ansiomerkki  27.3.2020 

Riitta Jaakola Pronssinen ansiomerkki PudU 25.4.2020 

Juhani Rajavaara Pronssinen ansiomerkki PudU 25.4.2020 

Raija Sarajärvi Pronssinen ansiomerkki PudU 25.4.2020 

Sami Elomaa Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Hannu Halmesmäki Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Päivi Koskela Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Jyri Kytömäki Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Henry Lågland Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Anu Muhonen Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Juha Muhonen Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Markku Valtari Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

Pertti Välimaa Pronssinen ansiomerkki VaaSu 22.11.2020 

    

Matti Collin Pronssinen plaketti ValSu 11.1.2020 

Johannes Pohjala Pronssinen plaketti Hiisi 11.1.2020 

Tero Junttila Pronssinen plaketti SWE 27.3.2020 

    

Pertti Järvistö Pronssinen rtmplaketti ValSu 11.1.2020 

Esa Hietala Pronssinen rtmplaketti PudU 25.4.2020 

Arvo Ahola Pronssinen rtmplaketti RasKu 22.11.2020 

Timo Reinikka Pronssinen rtmplaketti VaaSu 22.11.2020 

    

Jukka Hiljanen Tunnustusmerkki ValSu 11.1.2020 

Pekka Jalonen Tunnustusmerkki ValSu 11.1.2020 

Kaarle Lempainen Tunnustusmerkki Hiisi 11.1.2020 

Joonas Pohjala Tunnustusmerkki ValSu 11.1.2020 

Outi Priia Tunnustusmerkki ValSu 11.1.2020 

Ulla Yrjölä Tunnustusmerkki MuuRa 27.3.2020 

Hely Forsberg-Moilanen Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Moona Harju Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 
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Oona Huhtela Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Aleksi Härkönen Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Taneli Härkönen Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Juha-Matti Inget Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Emma-Noora Jaakola Tunnustusmerkki IinYr 25.4.2020 

Tuomas Kaijala Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Maire Kosamo Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Sauli Kuopus Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Lasse Moilanen Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Johanna Niskasaari Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Antero Pätsi Tunnustusmerkki PudU 25.4.2020 

Hanna Ahomäki Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Jarmo Ahomäki Tunnustusmerkki  22.11.2020 

Elina  Ala-Honkola Tunnustusmerkki  22.11.2020 

Anders Blomster Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Jere Elomaa Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Kimmo Forsman Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Jaana Kivelä Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Riikka Lautamo Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Ella Nurmi Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Miika Nurmi Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Eliisa Pöytäkangas Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Teemu Pöytäkangas Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Louise Reinikka Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Sari Rinta-Jouppi Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Merja Rinta-Koski Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Anne Sjövall Tunnustusmerkki  22.11.2020 

Ulf Stenbacka Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Tuomas Talonpoika Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Vesa Talonpoika Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Heli Tirkkonen Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Jaakko Tiukkanen Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Juho Tiukkanen Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Kari Tiukkanen Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Anu Tuomisto Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Satu Tuomisto Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Hannu Uusi-Pohjola Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Eveliina Välimaa Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Virpi Välimaa Tunnustusmerkki VaaSu 22.11.2020 

Pasi Maunumäki Tunnustusmerkki SuJu 27.11.2020 

Salme Heino Tunnustusmerkki KoS 29.11.2020 
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5. TOTEUMA 31.12.2020 

 

 

 

SEURATOIMINTA Tuotot Kulut Tulos Tuotot Kulut Tulos Tuotot Kulut Tulos

YHTEENSÄ 36 327 69 519 -33 192 79 206 120 491 -41 285 51 900 89 241 -37 341

HUIPPUSUUNNISTUS

  suunnistus 125 238 399 042 -273 804 245 433 692 998 -447 565 224 400 548 400 -324 000

  hiihtosuunnistus 56 528 154 965 -98 437 80 660 172 236 -91 576 65 400 152 400 -87 000

  pyöräsuunnistus 10 659 24 193 -13 534 86 404 125 608 -39 204 49 700 74 700 -25 000

  tarkkuussuunnistus 0 1 979 -1 979 0 6 263 -6 263 0 1 500 -1 500

  hallinto + barter 0 184 025 -184 025 0 138 527 -138 527 0 208 000 -208 000

YHTEENSÄ 192 425 764 204 -571 779 412 497 1 135 632 -723 135 339 500 985 000 -645 500

TAPAHTUMAT

  Kilpailutoiminta 2 681 19 843 -17 162 4 474 25 777 -21 303 4 000 29 175 -25 175

  Karttatoiminta 0 114 022 -114 022 0 209 628 -209 628 0 40 000 -40 000

  Irma (+kilp.lupa) 23 415 73 293 -49 878 27 860 68 944 -41 084 30 000 62 000 -32 000

  Harrastesuunnistus 16 457 28 141 -11 684 14 706 28 449 -13 743 15 500 25 000 -9 500

YHTEENSÄ 42 553 235 299 -192 746 47 040 332 798 -285 758 49 500 156 175 -106 675

MARKKINOINTI JA VIESTINTÄ

  markkinointi 0 38 655 -38 655 0 5 409 -5 409 5 000 46 605 -41 605

  Viestintä 28 512 28 495 17 207 850 182 482 25 368 32 000 36 853 -4 853

YHTEENSÄ 28 512 67 150 -38 638 207 850 187 891 19 959 37 000 83 458 -46 458

HALLINTO + JÄRJESTÖ

  henkilöstökulut 0 340 347 -340 347 0 537 228 -537 228 0 326 345 -326 345

  kiinteät kulut 104 390 -104 390 0 100 854 -100 854 0 101 883 -101 883

  poistot 0 84 095 -84 095 0 84 095 -84 095 0 86 000 -86 000

  Kv. Toiminta 0 22 173 -22 173 101 955 165 171 -63 216 0 39 900 -39 900

  Järjestötoiminta 379 18 267 -17 888 288 31 525 -31 237 2 300 34 698 -32 398

  Strategia/hankkeet 0 3 589 -3 589 0 3 902 -3 902 0 17 000 -17 000

YHTEENSÄ 379 572 861 -572 482 102 243 922 775 -820 532 2 300 605 826 -603 526

VARAINHANKINTA

  OKM, yleisavustukset 855 000 0 855 000 855 000 0 855 000 855 000 0 855 000

  Olympiakomitea 99 600 0 99 600 77 400 0 77 400 90 000 0 90 000

  kumppanitoiminta 203 750 29 640 174 110 269 295 49 653 219 642 255 000 29 000 226 000

  lisenssit 205 671 1 496 204 175 251 267 2 449 248 818 181 000 1 000 180 000

  kilpailumaksut 134 677 0 134 677 413 103 0 413 103 50 000 0 50 000

  jäsenmaksut 39 120 0 39 120 39 360 0 39 360 38 000 0 38 000

  Muut (Säätiö, emitag, korot) 3 344 0 3 344 4 310 304 4 006 2 500 1 500 1 000

YHTEENSÄ 1 541 162 31 136 1 510 026 1 909 735 52 406 1 857 329 1 471 500 31 500 1 440 000

TULOS 1 841 358 1 740 169 101 189 2 758 571 2 751 993 6 578 1 951 700 1 951 200 500

Toteuma 01.01.- 31.12.2020 Toteuma 01.01.- 31.12.2019 Talousarvio 1.1.-31.12.2020


